
Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

0 (2024 година)
Законот за ЈВФК да 

се донесе од 
Собранието

- - - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

0 (2024 година)
- - - - -

Целосно 
спроведување на 
Законот за ЈВФК 

(PIFC), вклучително и: 
i) Најмалку 80 % од 

единиците за 
внатрешна ревизија 

на матичните 
буџетски корисници 

ги исполнуваат 
условите за персонал 
утврдени во Законот 
за ЈВФК; ii) Минимум 
70 % од внатрешните 

ревизори ќе бидат 
сертифицирани. 
[декември 2027 

година]

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 €

54% (2022)
(централно ниво 

55%; локално ниво 
52%)

-

Најмалку 80% од 
буџетските 

корисници на 
централно ниво и 

75% на локално ниво 
да поднесуваат 

извештај за 
извршените 

внатрешни ревизии 
[поврзани со 

фискалната 2024 
година]

- - - -

1.1.1 
Зајакнување на 

јавната 
внатрешна 
финансиска 
контрола

1.1.1 
Зајакнување на 

јавната 
внатрешна 
финансиска 
контрола

1.1.1 
Зајакнување на 

јавната 
внатрешна 
финансиска 
контрола

Управува
ње со 
јавни 
финансии

Службен весник

Управува
ње со 
јавни 
финансии

Статус на 
Законот за 

ЈВФК
Статус

Статус на 
Законот за 

ЈВФК
Статус

Удел на 
локални/центр

ални 
заинтересиран

и страни кои 
применуваат 
проценка на 

управување со 
ризик 

Удел (%)

Веб-страница на 
Министерството за 

финансии;
Извештаи до Владата

Управува
ње со 
јавни 
финансии

8,563,247.40 €

Министерство за 
финансии

4,281,623.70 €

Министерство за 
финансии

Министерство за 
финансии

4,281,623.70 €

Веб-страница на 
Министерството за 

финансии;
Извештаи до Владата

Област на политика 1. РЈА (вклуч. УЈФ)

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 1. РЈА (вклуч. УЈФ)

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п.

60% (2023 година) -

Минимум 70% од 
матичните буџетски 

корисници на 
централно ниво да 
имаат документ за 

управување со 
ризик, вклучително и 

антикорупцискиот 
ризик и ги 

евидентираат 
идентификуваните 

ризици во плановите 
за ублажување

- - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п.

62% (2023 година)

Користењето на 
аукциите за набавки 
во фискалната 2025 
година се намали на 

максимум 40 % од 
набавките

- - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п. н.п. н.п.

259 (2023 година) - - - -

Системот за е-пазар 
се користи за 

спроведување на 
најмалку 800 

постапки за набавки 
во фискалната 2026 

година

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п.

Управува
ње со 
јавни 
финансии

6,422,435.55 €

Управува
ње со 
јавни 
финансии

8,563,247.40 €

Број на/Удел на 
постапки за 

набавки 
доделени од 

системот за Е-
пазар

Број

4,281,623.70 €

1.1.2 
Зајакнување на 

системот за 
јавни набавки

1.1.2. 
Зајакнување на 

системот за 
јавни набавки

Удел на 
аукциите за 
набавки во 

фискалната 
2025 година 

Удел (%)

Управува
ње со 
јавни 
финансии

1.1.1 
Зајакнување на 

јавната 
внатрешна 
финансиска 
контрола

Веб-страница на 
Министерството за 

финансии;
Извештаи до Владата

Министерство за 
финансии

Податоци од ЕСЈН
Извештаи до Владата  

Министерство за 
финансии - Биро 
за јавни набавки

Удел на 
локални/центр

ални 
заинтересиран

и страни кои 
применуваат 
проценка на 

управување со 
ризик 

Удел (%)

Министерство за 
финансии - Биро 
за јавни набавки

 Системот за е-пазар
Извештаи до Владата
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 1. РЈА (вклуч. УЈФ)

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

9,18% (2023 година)  - - - -

Најмалку 25 % од 
набавките со 

вредност ги користат 
критериумите за 

економски 
најповолна понуда 

(ЕНП) како најдобар 
сооднос цена-
квалитет или 

најекономичен 
пристап за 

доделување

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 €

0 (2024 година) 

Донесување на 
најмалку 17 

подзаконски акти 
предвидени во 

Законот за буџетите, 
вклучително и 
формирање на 

регистар на јавни 
субјекти (член 4), 

ревизија на 
буџетската 

класификација (член 
5) и намалување на 

бројот на 
примарните 

(„матични“) буџетски 
корисници за 

најмалку 40 % во 
административната 

класификација и 
Уредбата за 

управување со јавни 
инвестиции (член 20)

- - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

Управува
ње со 
јавни 
финансии

8,563,247.40 €

1.1.3 Целосно 
спроведување 
на Законот за 
буџетите од 
2022 година, 

вклучително и 
предвидените 

реформи во 
управувањето 

со јавни 
инвестиции

Удел на 
набавки со 

вредност со 
користење на 

економски 
најповолна 

понуда (ЕНП) 
како 

критериум за 
доделување

Удел (%)

1.1.2 
Зајакнување на 

системот за 
јавни набавки

Статус на 
примарното и 
секундарното 

законодавство 
предвидено со 

Законот за 
буџетите

Статус

Министерство за 
финансии - Биро 
за јавни набавки

Податоци од ЕСЈН
Извештаи до Владата

Министерство за 
финансии

Службен весник

Управува
ње со 
јавни 
финансии

4,281,623.70 €
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 1. РЈА (вклуч. УЈФ)

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0 (2024 година) - -

Зголемен аналитички 
капацитет за 

подобрување на 
ефикасноста во 
алокациите на 
буџетот: МФ да 

изврши преглед на 
трошоците 

покривајќи најмалку 
20% од буџетот 

(кумулативен број од 
почетокот на Планот 

за раст. Почетната 
вредност е 0)

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п.

Управува
ње со 
јавни 
финансии

4,281,623.70 €

1.1.3 Целосно 
спроведување 
на Законот за 
буџетите од 
2022 година, 

вклучително и 
предвидените 

реформи во 
управувањето 

со јавни 
инвестиции

Статус на 
примарното и 
секундарното 

законодавство 
предвидено со 

Законот за 
буџетите

Статус

На веб-страницата на 
МФ и на Фискалниот 

совет
Извештаи до Владата

Министерство за 
финансии
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 1. РЈА (вклуч. УЈФ)

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0 (2024 година)

Реформите 
предвидени во ЗБ 
(OBL) се целосно 
спроведени [до 
декември 2027 

година].
 (i)примена на 

фискалните правила 
во согласност со ЗБ 
за периодот 2025-

2027 година;
 (ii)целосно 

оперативен 
Фискален совет кој 

има обезбедено 
независни проценки 

за Фискалната 
стратегија и 

годишните буџети, 
вклучително и 

следење на 
усогласеноста со 

фискалните правила, 
и

 (iii)оперативен е 
сеопфатен регистар 

на ризици, 
вклучително и 

ефикасни системи за 
следење на ризиците 
од претпријатијата во 

државна 
сопственост, 

големите капитални 
проекти и ЈПП, 
климатските 

промени и правните 

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 €

Управува
ње со 
јавни 
финансии

8,563,247.40 € Степен

Степен на 
спроведување 

на новиот 
Закон за 
буџети

1.1.3 Целосно 
спроведување 
на Законот за 
буџетите од 
2022 година, 

вклучително и 
предвидените 

реформи во 
управувањето 

со јавни 
инвестиции

Министерство за 
финансии

На веб-страницата на 
МФ и на Фискалниот 

совет
Извештаи до Владата 
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 1. РЈА (вклуч. УЈФ)

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0 (2023 година)

Воспоставена е и 
ставена во функција 
Единствена листа на 

проекти за сите 
капитални проекти 

без оглед на 
изворите на 

финансирање

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 €

0 (2023 година)

Сите буџетски 
корисници изготвија 

и поднесоа до 
Министерството за 
финансии проектни 
концептни белешки 

за нови јавни 
инвестициски 

проекти во 
согласност со 

Уредбата за УЈИ

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п.

0 (2023 година) - -

Развиено 
привремено ИТ-

решение на 
соодветно ниво 

(засновано на Excel) 
кое ќе му обезбеди 
на Министерството 

за финансии база на 
податоци за проекти 

од која ќе се 
избираат буџетските 

кандидати и ќе се 
следи финансиското 

спроведување на 
проектите

- - - -

1.1.3 Целосно 
спроведување 
на Законот за 
буџетите од 
2022 година, 

вклучително и 
предвидените 

реформи во 
управувањето 

со јавни 
инвестиции

1.1.3 Целосно 
спроведување 
на Законот за 
буџетите од 
2022 година, 

вклучително и 
предвидените 

реформи во 
управувањето 

со јавни 
инвестиции

Управува
ње со 
јавни 
финансии

Управува
ње со 
јавни 
финансии

4,281,623.70 €

Управува
ње со 
јавни 
финансии

Министерство за 
финансии

Веб-страница на 
Министерството за 

финансии;
Одобренија од 

Владата;
Извештаи до 

Владата.

Министерство за 
финансии

Министерство за 
финансии

Привремено ИТ-
решение и 

генерирани извештаи

Веб-страница на 
Министерството за 

финансии;
Одобренија од 

Владата;
Извештаи до 

Владата.

6,422,435.55 €

1.1.3 Целосно 
спроведување 
на Законот за 
буџетите од 
2022 година, 

вклучително и 
предвидените 

реформи во 
управувањето 

со јавни 
инвестиции

Статус на 
Единствената 

листа на 
проекти за 

сите 
капитални 

проекти

Статус

Статус на 
Единствената 

листа на 
проекти за 

сите 
капитални 

проекти

Статус

Статус на ИТ 
алатките за 
следење на 

финансиското 
спроведување 
на проектите

Статус2,140,811.85 €
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 1. РЈА (вклуч. УЈФ)

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п. н.п. н.п.

Подоблас
т 1 
ВКУПНО

74,928,414.71 € н.п. 8,563,247.40 € 0.00 € 19,267,306.64 € 0.00 € 14,985,682.94 € 0.00 € 32,112,177.73 €

0 (2024 година) -

Донесување на 
Законот за 

организација и 
работа на органите 

на државната управа

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п.

0 (2024 година) - -

Хармонизација на 65 
секторски закони со 

кои се основаат 
органите на 

државната управа со 
новиот Закон за 
организација и 

работа на органите 
на државната управа

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п.

Службен весник;
Извештаи до Владата

Министерство за 
јавна 

администрација 

Службен весник
Министерство за 

јавна 
администрација 

Статус на 
Законот за 

организација и 
работа на 

органите на 
државната 

управа

Статус

Статус на 
Законот за 

организација и 
работа на 

органите на 
државната 

управа

Статус

Реформа 
на јавната 
админист
рација

4,281,623.70 €

Реформа 
на јавната 
админист
рација

4,281,623.70 €

1.2.1 Реформа 
за 

реорганизација

1.2.1 Реформа 
за 

реорганизација
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 1. РЈА (вклуч. УЈФ)

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0 (2024 година) - -

Завршување на 
реформата за 

реорганизација на 
државната управа 

што резултира со: (до 
декември 2027 

година)
 i)Разјаснети линии на 

отчетност и 
известување меѓу 
министерствата и 

подредените органи. 
 ii)Разјаснети 

овластувања за секој 
постоен орган на 

државната управа и 
разјаснети 

одговорности, 
притоа елиминирајќи 

го дуплирањето, за 
креирање политики, 

спроведување и 
примена на 

политики, оценување 
и известување.

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 €

6,422,435.55 €
Извештаи до Владата 
за спроведувањето 

на стратегијата за РЈА

Министерство за 
јавна 

администрација 

Статус на 
Законот за 

организација и 
работа на 

органите на 
државната 

управа

Статус
1.2.1 Реформа 

за 
реорганизација

Реформа 
на јавната 
админист
рација
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 1. РЈА (вклуч. УЈФ)

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0 (2024 година) -

Донесување на 
закони и 

подзаконски акти за 
да се зголеми 

мотивацијата на 
персоналот и да се 
намали ротацијата 

на персоналот, да се 
овозможи побрз 

напредок во 
кариерата заснован 

на заслуги, 
регрутирање со 

оценка што одговара 
на квалификациите и 
претходното работно 

искуство на 
кандидатите, 

олеснување на 
подоцнежното 
унапредување, 

подобрување на 
работните услови, 
т.е. флексибилни 

работни аранжмани, 
промовирање на 

мобилност, 
можности за работа 
од далечина, итн. Ќе 

се објавуваат 
податоци за основи 

за отпуштање на 
јавни службеници за 

100 % отпуштања.

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п.

0 (2024 година) - - - -

Воспоставен е нов 
систем на плати со 

соодветна 
класификација на 
работните места

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п.

2,140,811.85 €

Статус

Службен весник (за 
Уредба, одлука на 

Владата);
Акти за 

систематизација; 

Службен весник 
(Закон за системот на 

плати, Уредба, 
Одлука на Владата);

Акти за 
систематизација; 
Методологија за 

класификација на 

Министерство за 
финансии

Степен
Министерство за 

финансии

Степен на 
спроведување 
на реформата 

на јавната 
служба 

Статус на 
правна рамка 

што ја 
регулира 

мотивацијата 
на 

вработените 
со цел да се 

намали 
одливот на 

кадарот

1.2.2 Реформа 
на јавната 

служба

1.2.2 Реформа 
на јавната 

служба
4,281,623.70 €

Реформа 
на јавната 
админист
рација

Реформа 
на јавната 
админист
рација
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 1. РЈА (вклуч. УЈФ)

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0 (2024 година) - -

Најмалку 90 % од 
испразнетите 

раководни позиции 
(директори и 

секретари) годишно 
се пополнуваат по 

конкурентна и 
транспарентна 

постапка за 
регрутирање, 
вклучително и 

осигурување дека за 
секоја од овие 

постапки за 
регрутирање има 

најмалку 3 подобни 
кандидати

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п. н.п. н.п.

Почетна вредност 
(2023 година):

вкупен број 
заминувања од 

администрацијата 
(HRMIS): 418

- - - -

Спроведена тековна 
реформа на јавната 

служба [до декември 
2027 година], што 

резултира со:
намалување на 

вкупниот број на 
заминувања [лица 
кои дале отказ] од 

администрацијата за 
60 % 

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п.

Поднесени извештаи 
до Владата за 

спроведување; 
Документи од 

областа на 
политиката за 
задржување;
Постапки за 

вработување;

Степен на 
спроведување 
на реформата 

на јавната 
служба 

Степен

Министерство за 
јавна 

администрација 

Акти за 
систематизација;

Извештаи до Владата

Удел на 
испразнети 
раководни 
позиции по 

конкурентна и 
транспарентн

а постапка

Удел (%)

Министерство за 
јавна 

администрација 

Реформа 
на јавната 
админист
рација

6,422,435.55 €

Реформа 
на јавната 
админист
рација

2,140,811.85 €

1.2.2 Реформа 
на јавната 

служба

1.2.2 Реформа 
на јавната 

служба
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 1. РЈА (вклуч. УЈФ)

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0 (2024 година) - - - - -

Спроведена тековна 
реформа на јавната 

служба (до декември 
2027 година), што 

резултира со:
 i)Максимум 10 % од 
вкупниот број на 

високи позиции се 
заземени од високи 

раководители.
 ii)Најмалку 45 % од 

вработените земаат 
плата според новиот 

систем на плати. 
 iii)Ниту еден 

вработен во јавната 
служба не зема плата 

без да се појави на 
работа.

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 €

Подобласт 
2 ВКУПНО

36,393,801.43 € 0.00 € 0.00 € 10,704,059.24 € 0.00 € 12,844,871.09 € 0.00 € 12,844,871.09 €

Област на 
политики 
СЕВКУПНО

111,322,216.14 € 8,563,247.40 € 0.00 € 29,971,365.88 € 0.00 € 27,830,554.03 € 0.00 € 44,957,048.82 €

1.2.2 Реформа 
на јавната 

служба

Министерство за 
јавна 

администрација 

Поднесени извештаи 
до Владата за 

спроведување; 
Документи од 

областа на 
политиката за 
задржување;
Постапки за 

вработување;

Степен на 
спроведување 
на реформата 

на јавната 
служба 

Степен

Реформа 
на јавната 
админист
рација

6,422,435.55 €
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Почетна вредност Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 2 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 3 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 4 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 5 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 6 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 7 

(опционално)
Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

(2024) 0 
(Делумно 

транспониран)

Целосно 
транспонирање на 

пакетот за 
интеграција на 

електрична енергија 
и продолжување на 

неговото 
спроведување, во 

согласност со 
барањата на 
Енергетската 

заедница.

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

Пазарот е 
функционален од 10 

мај 2023 година

Продолжување со 
спроведувањето на 

пакетот за 
интеграција на 

електрична енергија 
од Операторот на 

преносниот систем 
(ОПС) и 

номинираните 
оператори на 

пазарот на 
електрична енергија 

(НЕМО), 
приклучувајќи се на 

спојувањето на 
пазарот ден 
однапред со 

европскиот пазар, 
во согласност со 

барањата на 
Енергетската 

заедница

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п. н.п. н.п.

6,422,435.55 €

8,563,247.40 €

Степен на 
усогласување 
во однос на 

спојувањето 
на пазарот на 

електрична 
енергија на ЕУ

Степен

Степен на 
усогласување 
во однос на 

спојувањето 
на пазарот на 

електрична 
енергија на ЕУ

Степен

Службен весник; 
Табела на 

усогласеност; 
Извештаи на 

Регулаторната 
комисија за 
енергетика 

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

Извештај на 
Националниот 

оператор на пазарот 
на електрична 

енергија (МЕМО); 
Извештаи на 

Регулаторната 
комисија за 
енергетика 

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

Подоблас
т 1. 
Пазарни 
реформи

2.1.1.1 
Усогласување 
со пакетот за 
интеграција 

на електрична 
енергија за да 
се овозможи 
спојување на 
пазарот на 
електрична 

енергија на ЕУ 
и Северна 

Македонија 
воспоставува
ње на пазарот 
на електрична 

2.1.1.1 
Усогласување 
со пакетот за 
интеграција 

на електрична 
енергија за да 
се овозможи 
спојување на 
пазарот на 
електрична 

енергија на ЕУ 
и Северна 

Македонија 
воспоставува
ње на пазарот 
на електрична 

енергија ден 
однапред, 

операционализ
ирање на 

пакетот во 
согласност со 

планот за 
интеграција 

на 
операторите 
за спојување 

Подоблас
т 1. 
Пазарни 
реформи

Област на политика 2.1 Зелена (Енергија)

Подобла
ст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

1/ 12



Почетна вредност Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 2 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 3 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 4 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 5 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 6 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 7 

(опционално)
Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.1 Зелена (Енергија)

Подобла
ст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

85% 
(2024 година)

- Постепено 
намалување на 

јавната 
интервенција во 

одредувањето на 
цените за 

снабдување со 
електрична енергија 

во согласност со 
член 5 од 

Директивата 
2019/944 за 

заеднички правила 
за внатрешниот 

пазар на електрична 
енергија: 

Намалување на 
интервенцијата во 

одредување на 
цената на 70%

- - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

Удел на 
приспособувањ

е на цената 
Удел

Одлука на Владата;
Службен весник

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

Подоблас
т 1. 
Пазарни 
реформи

 2.1.1.2. 
Постепено 

приспособувањ
е на цената на 
електричната 

енергија на 
пазарно ниво 

придружено со 
мерки за 

справување со 
енергетската 
сиромаштија

8,563,247.40 €

2/ 12



Почетна вредност Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 2 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 3 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 4 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 5 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 6 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 7 

(опционално)
Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.1 Зелена (Енергија)

Подобла
ст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

85% 
(2024 година)

Постепено 
намалување на 

јавната 
интервенција во 

одредувањето на 
цените за 

снабдување со 
електрична енергија 

во согласност со 
член 5 од 

Директивата 
2019/944 за 

заеднички правила 
за внатрешниот 

пазар на електрична 
енергија: 

Намалување на 
интервенцијата во 

одредување на 
цената на 50%

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п. н.п.

Одлука на Владата;
Службен весник

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

8,563,247.40 €

 2.1.1.2. 
Постепено 

приспособувањ
е на цената на 
електричната 

енергија на 
пазарно ниво 

придружено со 
мерки за 

справување со 
енергетската 
сиромаштија

Подоблас
т 1. 
Пазарни 
реформи

Удел
Удел на 

приспособувањ
е на цената 

3/ 12



Почетна вредност Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 2 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 3 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 4 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 5 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 6 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 7 

(опционално)
Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.1 Зелена (Енергија)

Подобла
ст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

85% 
(2024 година)

- - - Постепено 
намалување на 

јавната 
интервенција во 

одредувањето на 
цените за 

снабдување со 
електрична енергија 

во согласност со 
член 5 од 

Директивата 
2019/944 за 

заеднички правила 
за внатрешниот 

пазар на електрична 
енергија: 

Намалување на 
интервенцијата во 

одредување на 
цената на 30%

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п.

0 (2024 година) - Спроведување 
мерки насочени кон 

заштита на 
ранливите 

потрошувачи со 
воспоставена 

методологија за 
мерење на нивоата 

на енергетска 
сиромаштија.

- - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п. н.п. н.п.

Подобласт 
1 ВКУПНО

47,097,860.67 €
0.00 € 14,985,682.94 € 14,985,682.94 € 8,563,247.40 € 0.00 € 8,563,247.40 € 0.00 €

Одлука на Владата;
Службен весник

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

Подоблас
т 1. 
Пазарни 
реформи

Подоблас
т 1. 
Пазарни 
реформи

 2.1.1.2. 
Постепено 

приспособувањ
е на цената на 
електричната 

енергија на 
пазарно ниво 

придружено со 
мерки за 

справување со 
енергетската 
сиромаштија

8,563,247.40 €

6,422,435.55 €

 2.1.1.2. 
Постепено 

приспособувањ
е на цената на 
електричната 

енергија на 
пазарно ниво 

придружено со 
мерки за 

справување со 
енергетската 
сиромаштија

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

Донесено 
релевантно 

законодавство и 
објавено во 

Службен весник; 
Методологија за 

енергетска 
сиромаштија и 

ранливи 
потрошувачи; 
Извештај за 

спроведување на 
мерките за 
енергетска 

Удел

Опсег до кој 
мерките 

насочени кон 
заштита на 
ранливите 

потрошувачи 
се 

спроведуваат 
врз основа на 
методологија 
за мерење на 
нивоата на 
енергетска 

сиромаштија

Опсег до 
кој

Удел на 
приспособувањ

е на цената 

4/ 12



Почетна вредност Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 2 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 3 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 4 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 5 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 6 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 7 

(опционално)
Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.1 Зелена (Енергија)

Подобла
ст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Тековна структура 
на управување 
заснована на 
Патоказот за 

праведна транзиција

Структурите на 
управување 

предвидени во 
Патоказот за 

праведна транзиција 
се оперативни и го 

одобрија годишниот 
план за 

спроведување за 
2025 година. 

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

2,140,811.85 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

(2024 година) 
вкупно 2.428 

вработени во ТЕЦ 
Битола и 845 

вработени во ТЕЦ 
Осломеј

- - - - Краткорочните 
мерки за развој на 
човечкиот капитал 
кои се фокусираат 

на 
преквалификација и 

повторно 
вработување на 

работната сила во 
регионите на јаглен 

во Битола и 
Осломеј/Кичево се 

завршени во 
согласност со 
Патоказот за 

праведна 
транзиција; 

преквалификувани 
550/100 вработени 
во електраните во 

Битола/Кичево; 
300/50 вработени во 

моментот во 
електраните во 
Битола/Кичево 

повторно се 
вработени [не ги 

вклучува исходите 
од поддршката на 

ЕБОР/друга 
поддршка]

-

Подоблас
т 2. 
Декаборн
изација

8,563,247.40 €

Годишни извештаи 
за спроведување на 

Патоказот за 
праведна транзиција

2.1.2.1 
Спроведување 
климатски и 
енергетски 

2,140,811.85 €

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

Опсег до кој се 
спроведени 

Националниот 
план за 

енергија и 
клима (НПЕК) и 
Патоказот за 

праведна 
транзиција 

Опсег до 
кој

Опсег до кој се 
спроведени 

Националниот 
план за 

енергија и 
клима (НПЕК) и 
Патоказот за 

праведна 
транзиција 

Опсег до 
кој

Подоблас
т 2. 
Декаборн
изација

2.1.2.1 
Спроведување 
климатски и 
енергетски 
политики и 
мерки како 

што е 
предвидено во 
Националниот 

план за 
енергија и 

клима (НПЕК)

Годишни извештаи 
за спроведување на 

Патоказот за 
праведна транзиција

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

5/ 12



Почетна вредност Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 2 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 3 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 4 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 5 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 6 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 7 

(опционално)
Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.1 Зелена (Енергија)

Подобла
ст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п.

(2024 година) 
вкупно 2.428 

вработени во ТЕЦ 
Битола и 845 

вработени во ТЕЦ 
Осломеј

- - - - - Среднорочните 
мерки за развој на 
човечкиот капитал 
кои се фокусираат 

на 
преквалификација и 

повторно 
вработување на 

работната сила во 
регионот на јаглен 

во Битола и 
Осломеј/Кичево се 

завршени во 
согласност со 
Патоказот за 

праведна 
транзиција; 

преквалификувани 
300/50 вработени во 

електраните во 
Битола/Кичево; 

230/50 вработени во 
моментов во 

електраните во 
Битола/Кичево 

повторно се 
вработени. [не ги 

вклучува исходите 
од поддршката на 

ЕБОР/друга 
поддршка]

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 €

Подобласт 
2 ВКУПНО

19,267,306.64 €
2,140,811.85 € 0.00 € 0.00 € 0.00 € 8,563,247.40 € 0.00 € 8,563,247.40 €

енергетски 
политики и 
мерки како 

што е 
предвидено во 
Националниот 

план за 
енергија и 

клима (НПЕК)

Подоблас
т 2. 
Декаборн
изација

8,563,247.40 €

Годишни извештаи 
за спроведување на 

Патоказот за 
праведна транзиција

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

Опсег до кој се 
спроведени 

Националниот 
план за 

енергија и 
клима (НПЕК) и 
Патоказот за 

праведна 
транзиција 

Опсег до 
кој
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Почетна вредност Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 2 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 3 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 4 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 5 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 6 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 7 

(опционално)
Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.1 Зелена (Енергија)

Подобла
ст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0 (2024 година) 
(Во подготовка се 

Нацрт-закон за 
енергетика и 

подзаконски акти)

- - Платформата за 
тргување со 

гаранции за потекло 
е целосно 

оперативна и 
тргувањето со 

гаранции за потекло 
се одвива.

- - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п. н.п.

42 месеци (2022 
година)

- - Намалување на 
временскиот период 

од барањето до 
издавањето на 
дозволата за 18 

месеци за големи 
инсталации, цел на 
почетната вредност 
е 3,5 години во 2022 

година

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п. н.п.

12 месеци (2022 
година)

- - - Намалување на 
временскиот рок кој 

поминал од 
поднесувањето на 

барањето до 
издавањето на 
дозволата за 6 

месеци за 
домаќинствата, 
јавните згради и 

малите 
потрошувачи, цел на 
почетната вредност 
е 12 месеци во 2022 

година

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п. н.п.

Подоблас
т 3 
Обновли
ви 
извори 

8,563,247.40 €

Подоблас
т 3 
Обновли
ви 
извори 

2.1.3.1. 
Распоредување 

обновливи 
извори на 

енергија:  Спро
ведување на 

Директивата 
за обновливи 

извори на 
енергија 
(дозволи, 

гаранции за 
потекло, 

2.1.3.1. 
Распоредување 

обновливи 
извори на 

енергија:  Спро
ведување на 

Директивата 
за обновливи 

извори на 
енергија 
(дозволи, 

гаранции за 
потекло, 

енергетски 
заедници) и 

8,563,247.40 €

Подоблас
т 3 
Обновли
ви 
извори 

8,563,247.40 €

2.1.3.1. 
Распоредување 

обновливи 
извори на 

енергија:  Спро
ведување на 

Директивата 
за обновливи 

извори на 
енергија 
(дозволи, 

гаранции за 
потекло, 

енергетски 
заедници) и 

транспарентн
и и 

конкурентни 
постапки за 

Службен весник 
(Закон за енергетика 

и релевантни 
подзаконски акти;
Извештај на МЕМО 

за состојбата на 
развој на регистарот 

на гаранции;
Извештаи на 

Регулаторната 
комисија за 
енергетика 

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

Опсег до кој е 
спроведена 

Директивата 
за обновливи 

извори на 
енергија

Опсег до 
кој

Извештаи на 
Регулаторната 

комисија за 
енергетика 

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

Извештаи на 
Регулаторната 

комисија за 
енергетика 

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

Опсег до кој е 
спроведена 

Директивата 
за обновливи 

извори на 
енергија

Опсег до 
кој

Опсег до кој е 
спроведена 

Директивата 
за обновливи 

извори на 
енергија

Опсег до 
кој
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Почетна вредност Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 2 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 3 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 4 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 5 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 6 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 7 

(опционално)
Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.1 Зелена (Енергија)

Подобла
ст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

1,3 GW инсталирани 
ОИЕ (RES)(крај на 

2023 година)

- - - - Најмалку 0,8 GW 
нови капацитети за 
обновлива енергија 
[соларна и ветерна] 

инсталирани во 
согласност со НПЕК 

и целите договорени 
во рамките на 
Енергетската 

заедница [не ги 
вклучува 

капацитетите 
изградени со 
поддршка од 

ЕУ/ИРЗБ/МФИ]. 

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п.

Подобласт 
3 ВКУПНО

34,252,989.58 €
0.00 € 0.00 € 0.00 € 25,689,742.19 € 0.00 € 8,563,247.40 € 0.00 €

0 (2024 година) Целосно 
спроведување на 

следење, 
известување и 

верификација и 
акредитација 

[MRVA]
Износ за плаќање по 

постигнат(и) 
чекор(и)

н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п. н.п. н.п.

Подобласт 
4 ВКУПНО

6,422,435.55 €
0.00 € 0.00 € 6,422,435.55 € 0.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €

Опсег на 
подготовка и 
спроведување 

систем на 
цени на 

јаглерод и 
законодавство 
во областа на 

климатски 
промени 

Опсег до 
кој

Подоблас
т 3 
Обновли
ви 
извори 

8,563,247.40 €

2.1.4.1. 
Работење на 

цените на 
јаглеродот со 

цел да се 
воспостави 
ЕТС до 2030 

година:  развој, 
донесување и 

целосно 

Подоблас
т 4 
Донесува
ње 
систем за 
тргување 
со 
емисии 
(ЕТС)

6,422,435.55 €

2.1.3.1. 
Распоредување 

обновливи 
извори на 

енергија:  Спро
ведување на 

Директивата 
за обновливи 

извори на 
енергија 
(дозволи, 

гаранции за 
потекло, 

енергетски 
заедници) и 

транспарентн
и и 

конкурентни 
постапки за 

распоредување 
обновливи 

Извештаи на 
Регулаторната 

комисија за 
енергетика 

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

Службен весник 
(ЗКА и релеватни 

подзаконски акти); 
Релевантни 

методологии; 
Извештај за 
национален 

инвентар

Министерство за 
животна средина 

и просторно 
планирање

Инсталирани 
MW нови 

капацитети за 
обновлива 

енергија

MW 
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Почетна вредност Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 2 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 3 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 4 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 5 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 6 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 7 

(опционално)
Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.1 Зелена (Енергија)

Подобла
ст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

i) 0 (2024 година)
ii) 0 (2024 година)

- - i) Издадени 
сертификати за 

енергетски 
карактеристики за 

сите новоизградени 
згради – [декември 

2026 година]; ii) број 
на сертификати за 

енергетски 
карактеристики 

издадени за згради 
и градежни единици 

кои подложеле на 
големо реновирање, 
продажба или закуп - 

најмалку 30 % од 
вкупниот број 

големи реновирања

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п.

0 (2023 година) - Донесување 
тригодишен План за 

реновирање на 
зградите на 

централната влада 
усогласен со 

годишната цел за 
реновирање од 3 %.

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

Подоблас
т 5. 
Енергетск
а 
ефикасно
ст и 
загадува
ње на 
воздухот 

Подоблас
т 5. 
Енергетск
а 
ефикасно
ст и 
загадува
ње на 
воздухот 

2,140,811.85 €

2.1.5.1. 
Спроведување 

на 
енергетските 
карактеристи
ки на зградите 

и 
директивите 
за енергетска 
ефикасност

2.1.5.1. 
Спроведување 

на 
енергетските 
карактеристи
ки на зградите 

и 
директивите 
за енергетска 
ефикасност

8,563,247.40 €

Опсег на 
спроведување 

на 
енергетските 
карактеристи
ки на зградите 

и 
директивите 
за енергетска 
ефикасност

Опсег до 
кој

Службен весник 
(поврзано 

законодавство во 
областа на 

сертификација на 
енергетски 

карактеристики) во 
согласност со 
Директива за 

енергетски 
карактеристики на 

згради (EPBD);
Регистарот на СЕК 

(EPC) при 
Министерството за 

енергетика, 
рударство и 
минерални 

суровини за бројот 
на издадени СЕК 

(EPC) и Агенцијата за 
катастар на 

недвижности за 
бројот на издадени 

одобренија за 
градба за нови 

објекти во земјава; 

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

Стратегија и 
Тригодишен План за 

реновирање 
одобрени од 

Владата;

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

Опсег на 
спроведување 

на 
енергетските 
карактеристи
ки на зградите 

и 
директивите 
за енергетска 
ефикасност

Опсег до 
кој
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Почетна вредност Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 2 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 3 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 4 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 5 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 6 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 7 

(опционално)
Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.1 Зелена (Енергија)

Подобла
ст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0 (2018 година) - За мерење и 
наплата врз основа 
на потрошувачка на 
поединечно ниво, 

поединечни броила 
ќе се инсталираат 
онаму каде што е 

технички изводливо 
и исплатливо во 

смисла да се 
пропорционални во 
однос на заштедата 

на енергија во 
согласност со 
Директивата 

2023/955, - за сите 
новоизградени 

згради

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п. н.п. н.п.

Подоблас
т 5. 
Енергетск
а 
ефикасно
ст и 
загадува
ње на 
воздухот 

8,563,247.40 €

2.1.5.1. 
Спроведување 

на 
енергетските 
карактеристи
ки на зградите 

и 
директивите 
за енергетска 
ефикасност

Извештај за 
спроведување на 

тригодишниот план 
за реновирање од 

страна на 
Министерството 

(PIU); Извештај на 
Дистрибутерот на 

топлинска енергија

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

Опсег на 
спроведување 

на 
енергетските 
карактеристи
ки на зградите 

и 
директивите 
за енергетска 
ефикасност

Опсег до 
кој
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Почетна вредност Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 2 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 3 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 4 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 5 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 6 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 7 

(опционално)
Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.1 Зелена (Енергија)

Подобла
ст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0 (2024 година) - За мерење и 
наплата врз основа 
на потрошувачка на 
поединечно ниво, 

поединечни броила 
ќе се инсталираат 
онаму каде што е 

технички изводливо 
и исплатливо во 

смисла да се 
пропорционални во 
однос на заштедата 

на енергија во 
согласност со 
Директивата 

2023/955, - до 30 
згради од 

постојниот градежен 
фонд

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 €

0 m2 (2023 година) - - - Реновирана подна 
површина: 89.000 
квадратни метри

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 €

27 општини (2023 
година)

- - - Улично 
осветлување: 81 

општина го 
реновира уличното 

осветлување

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) 

чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п.

Подобласт 
5 ВКУПНО

38,534,613.28 €
0.00 € 2,140,811.85 € 8,563,247.40 € 0.00 € 8,563,247.40 € 8,563,247.40 € 10,704,059.24 €

2.1.5.1. 
Спроведување 

на 
енергетските 
карактеристи
ки на зградите 

и 
директивите 
за енергетска 

Подоблас
т 5. 
Енергетск
а 
ефикасно
ст и 
загадува
ње на 
воздухот 

8,563,247.40 €

Подоблас
т 5. 
Енергетск
а 
ефикасно
ст и 
загадува

Донесени извештаи 
поднесени до 

Владата за 
спроведувањето на 

3-годишниот план за 
реновирање;
(СЕК) (EPCs) за 
реновираните 
згради кои се 

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

6,422,435.55 €

2.1.5.1. 
Спроведување 

на 
енергетските 
карактеристи
ки на зградите 

и 

Подоблас
т 5. 
Енергетск
а 
ефикасно
ст и 
загадува
ње на 
воздухот 

4,281,623.70 €

2.1.5.1. 
Спроведување 

на 
енергетските 
карактеристи
ки на зградите 

и 
директивите 
за енергетска 
ефикасност

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

Извештај за 
спроведување на 

тригодишниот план 
за реновирање од 

страна на 
Министерството 

(PIU); Извештај на 
Дистрибутерот на 

топлинска енергија

Министерство за 
енергетика, 
рударство и 
минерални 
суровини

Опсег на 
спроведување 

на 
енергетските 
карактеристи
ки на зградите 

и 
директивите 
за енергетска 
ефикасност

Опсег до 
кој

Донесени извештаи 
поднесени до 

Владата за 
спроведувањето на 

3-годишниот план за 
реновирање;
(СЕК) (EPCs) за 

Опсег на 
спроведување 

на 
енергетските 
карактеристи
ки на зградите 

и 

Опсег до 
кој

Опсег на 
спроведување 

на 
енергетските 
карактеристи
ки на зградите 

и 
директивите 
за енергетска 

Опсег до 
кој
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Почетна вредност Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 2 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 3 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 4 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 5 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 6 

(опционално)

Меѓучекор/последе
н чекор 7 

(опционално)
Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.1 Зелена (Енергија)

Подобла
ст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Област на 
политики 
СЕВКУПНО

145,575,205.72 €

2,140,811.85 € 17,126,494.79 € 29,971,365.88 € 34,252,989.58 € 17,126,494.79 € 25,689,742.19 € 19,267,306.64 €
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

(2024 година) не е 
усогласен

-

Донесување и 
спроведување 

законодавна рамка 
за кибербезбедност 

која е целосно 
усогласена со 

политиката на ЕУ за 
кибербезбедност и 

правото на ЕУ за 
кибербезбедност, 

т.е. Законот за 
безбедност на мрежи 

и информациски 
системи и 

ажурираната 
стратегија за 

кибербезбедност.

- - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

не е оперативен 
(2024 година)

- -

Оперативни 
национални и 

владини CERT во 
согласност со 

барањата на NIS2 и 
со профил на зрелост 
според моделот SIM 

3 за членство во 
FIRST.

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п.

Област на политика 2.2 Дигитализација

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Опсегот до кој 
е поставена и 
оперативна 
сеопфатна 

рамка за 
киберотпорнос

т во 
согласност со 
барањата на 
Директивата 

NIS2

Опсег до 
кој

Опсегот до кој 
е поставена и 
оперативна 
сеопфатна 

рамка за 
киберотпорнос

т во 
согласност со 
барањата на 
Директивата 

NIS2

Опсег до 
кој

Подоблас
т 1. 
Кибербез
бедност

Службен весник; ТК; 
изјава за 

усогласеност

Министерство за 
дигитална 

трансформација

Министерство за 
дигитална 

трансформација

Службен весник; Акт 
за систематизација 

на CERT
4,281,623.70 €

Подоблас
т 1. 
Кибербез
бедност

4,281,623.70 €

2.2.1.1. 
Поставување 

сеопфатна 
рамка за 

киберотпорнос
т (воведување 

барања од 
Директивата 

NIS2 и 
зајакнување на 
релевантните 
институции)

2.2.1.1. 
Поставување 

сеопфатна 
рамка за 

киберотпорнос
т (воведување 

барања од 
Директивата 

NIS2 и 
зајакнување на 
релевантните 
институции)
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.2 Дигитализација

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Нема надлежен 
орган за NIS2 (2024 

година)
- -

Надлежниот орган во 
рамки на значењето 
на Директивата NIS2 

е оперативен 
доволно екипиран, 

опремен со 
надзорни 

овластувања, врши 
надзорни проверки. 
Финализирање на 

списокот на субјекти 
во опсегот на 

националното право 
согласно 

Директивата NIS2

- - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п. н.п.

0 (2024 година) - -

Рамките воведени со 
усогласувањето со 

NIS2 (рамка за CVD, 
рамка за управување 

со кризи) се 
воспоставени и се во 

употреба.

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п.

Подобласт 
1 ВКУПНО

17,126,494.79 € 0.00 € 4,281,623.70 € 0.00 € 10,704,059.24 € 2,140,811.85 € 0.00 € 0.00 €

2.2.1.1. 
Поставување 

сеопфатна 
рамка за 

киберотпорнос
т (воведување 

барања од 
Директивата 

NIS2 и 
зајакнување на 
релевантните 
институции)

Подоблас
т 1. 
Кибербез
бедност

6,422,435.55 €

Опсегот до кој 
е поставена и 
оперативна 
сеопфатна 

рамка за 
киберотпорнос

т во 
согласност со 
барањата на 
Директивата 

NIS2

Опсег до 
кој

Службен весник; Акт 
за систематизација 

на CERT;
Список на субјекти 

поврзани со 
Директивата NIS2 кој 
е завршен и доставен 

до Владата;

Министерство за 
дигитална 

трансформација

Подоблас
т 1. 
Кибербез
бедност

2.2.1.1. 
Поставување 

сеопфатна 
рамка за 

киберотпорнос
т (воведување 

барања од 
Директивата 

NIS2 и 
зајакнување на 
релевантните 
институции)

2,140,811.85 €
Одлука на Владата; 

Извештаи до Владата

Опсегот до кој 
е поставена и 
оперативна 
сеопфатна 

рамка за 
киберотпорнос

т во 
согласност со 
барањата на 
Директивата 

NIS2

Опсег до 
кој

Министерство за 
дигитална 

трансформација
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.2 Дигитализација

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0 (2024)
(Закон за 

електронските 
комуникации, 

сегашно ниво на 
усогласување)

-

Донесување на 
новиот Закон за 
електронските 
комуникации, 

усогласување на 
националното 

законодавство за да 
се усогласи со 

правото на ЕУ и 
Законот за Гигабит 
инфраструктура, по 
неговото влегување 

во сила во ЕУ

- - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

Одлука на Владата; 
Поднесени извештаи 
до Владата; Службен 

весник (Закон за 
електронските 

комуникации; ТК; 
изјава за 

усогласеност);

Министерство за 
дигитална 

трансформација

Степенот до 
кој се 

воспоставени 
условите и 

капацитетите 
за воведување 

на безбедна 
дигитална 

инфраструкту
ра (ниво на 

спроведување 
на 

релевантното 
сценарио кое 

произлегува од 
Физибилити-
студиите)  

Опсег до 
кој

4,281,623.70 €

Подоблас
т 2 - 

Дигитализ
ација

2.2.2.1. 
Воведување 

безбедни 
дигитални 

инфраструкту
ри
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.2 Дигитализација

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0 (2024 година) - - - -

Развивање безбедна 
мрежна 

инфраструктура за 
администрацијата 

(Спроведување 
физибилити студија 

за развој на 
централизирана 

владина дигитална 
инфраструктура и за 
безбеден центар и 

складирање 
податоци во облак за 

да се осигури 
отпорност на 

системот на јавната 
администрација, итн. 
Воспоставен е систем 

на опоравување од 
катастрофи со 

заштитни системи на 
ИТ-базите на 

податоци на други 
институции.

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 1,070,405.92 €

Физичка 
инфраструктура за 

центарот за 
податоци и 

информации до 
Владата за 

покриеноста на 
дигиталната мрежа;

Министерство за 
дигитална 

трансформација

Опсег на 
подготовка и 

распоредување 
на безбеден 

широкопојасен 
интернет, 

вклучително и 
5G мрежи

Опсег до 
кој

2.2.2.1. 
Воведување 

безбедни 
дигитални 

инфраструкту
ри

1,070,405.92 €

Подоблас
т 2 - 

Дигитализ
ација
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.2 Дигитализација

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

2.2.2.1. 
Воведување 

безбедни 
дигитални 

инфраструкту
ри

0 (2024); 
делумна 

усогласеност, 
останува само една 

преостаната 5G 
фреквенција за која 
треба да се објави 
постапка за јавна 

набавка

- - - -

Усогласеност со 
алатката за 

кибербезбедност 
EU5G: Усогласеност 

со алатката за 
кибербезбедност 

EU5G Подзаконскиот 
акт за безбедност за 

5G е целосно 
спроведен и воведен 

од 5G мрежата и 
услугите според 
националната 
стратегија за 

широкопојасен 
интернет (стручност 

развиена од 
независниот орган 

задолжен да ја води 
аукцијата; 

започнување и 
завршување на 5G 

аукцијата, 
вклучително и 
доделување 

фреквенции на 
успешните 
наддавачи)

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 €

Службен весник (NIS2 
усогласено 

законодавство); 
Извештај за 

спроведување на 
EU5G; Извештај на 

Агенцијата за 
електронска 

комуникација;

Министерство за 
дигитална 

трансформација

Ниво на 
усогласеност 

со алатката за 
кибербезбеднос

т EU5G

Степен6,422,435.55 €

Подоблас
т 2 - 

Дигитализ
ација
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.2 Дигитализација

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0 (2024 година) 
-

Усогласување со 
Регулативата за 

дигитален идентитет 
на ЕУ и Регулативата 

за eIDAS2 со 
донесување 

ажуриран Закон за 
електронски 
документи, 

електронска 
идентификација и 
доверливи услуги, 

вклучително и 
усогласеност со 

новата Регулатива за 
дигитален идентитет 

на ЕУ, со која се 
ревидира 

Регулативата за 
eIDAS.

- - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

Степен на 
спроведување 
на рамката за 

Паричник за 
дигитален 

идентитет

Степен6,422,435.55 €

Службен весник 
(соодветна 

Регулатива за 
европски дигитален 
идентитет и eIDAS2, 
со која се ревидира 

Регулативата за 
eIDAS); ТК; изјава за 

усогласеност

Министерство за 
дигитална 

трансформација

2.2.2.2. 
Дигитализациј

а на јавните 
услуги

Подоблас
т 2 - 
Дигитализ
ација
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.2 Дигитализација

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

2.2.2.2. 
Дигитализациј

а на јавните 
услуги 

0 (2024 година) -

Приклучување кон 
списокот на 

доверливи трети 
земји на ЕУ за 

валидацијата на 
електронски потписи 

како напредна 
електроника во ЕУ 
како прв чекор кон 

следење на 
меѓусебно 

признавање на 
квалификувани 

доверливи услуги; 
Достапни доверливи 

услуги и 
отпочнување на 

издавање 
квалификувани 

сертификати; 
Осигурување на 
спроведувањето 

услуги за е-идентитет 
и е-потпис за 
граѓаните и 

деловните субјекти.

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п. н.п. н.п.

Степен на 
спроведување 
на рамката за 

Паричник за 
дигитален 

идентитет

Степен

Список на доверливи 
трети земји на ЕУ за 

валидација на 
електронски потписи; 

Извештај за 
квалификувани 

сертификати; 
ревизии и проценки 

спроведени од 
националните власти 

Министерство за 
дигитална 

трансформација

Подоблас
т 2 - 

Дигитализ
ација

2,140,811.85 €
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.2 Дигитализација

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

2.2.2.2. 
Дигитализациј

а на јавните 
услуги 

0 (2024 година) - -

Спроведување 
Паричник за 

дигитален идентитет, 
вклучително како 
минимум новата 

Регулатива за 
европски дигитален 

идентитет; 
Потпишување и 

спроведување на 
Договорот за 

меѓусебно 
признавање (MRA) 

на доверливи услуги 
со други земји од 
Западен Балкан; 

Учество во паричник 
за балкански 

дигитален идентитет

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 €

2.2.2.2. 
Дигитализациј

а на јавните 
услуги 

0 (2024 година) -

Воспоставување 
инфраструктура за 

складирање 
податоци и е-
платформа за 

водење евиденција и 
архивско работење

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п. н.п.

2.2.2.2. 
Дигитализациј

а на јавните 
услуги 

0 (2024 година) -

Воспоставување 
единствен систем за 

управување со 
документи за сите 

институции на 
централно ниво

-

Извештај до Владата, 
за статус на 

Централниот 
електронски 

регистар; Извештај 
до Владата за 

користење на систем 

Извештај до Владата 
за постојната 

инфраструктура

Подоблас
т 2 - 

Дигитализ
ација

8,563,247.40 €

Опсегот до кој 
институциите 
имплементира
ат систем за 
управување со 
документи кој 

вклучува 
модули за 

складирање 
податоци и 
модул или е-

платформа за 

Опсег до 
кој

Регулатива за 
европски дигитален 
идентитет (Службен 
весник); Договорот 

за меѓусебно 
признавање (MRA) 

на доверливи услуги 
со други земји од 
Западен Балкан

Министерство за 
дигитална 

трансформација

Министерство за 
дигитална 

трансформација

Опсегот до кој 
институциите 
имплементира
ат систем за 
управување со 
документи кој 

вклучува 

Степен на 
спроведување 
на рамката за 

Паричник за 
дигитален 

идентитет

Министерство за 
дигитална 

трансформација
2,140,811.85 €

Степен

Опсег до 
кој

Подоблас
т 2 - 

Дигитализ
ација

2,140,811.85 €

Подоблас
т 2 - 

Дигитализ
ација

8/ 10



Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.2 Дигитализација

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п.

0 (2024) 
(DMS поврзано 
законодавство)

-

Донесување 
законодавство за да 

се овозможи 
архивирање 
електронски 
документи

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

264 (2024 година) - - -

Зголемување на 
понудата на е-услуги 

за 50 % (подобри 
јавни услуги, т.е. 

фискален, 
здравствен сектор)

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п.

0 (2024 година) - - - - -

Поедноставување на 
административните и 

електронските 
постапки 

(подобрување на 
размената на 

податоци меѓу 
институциите, 
обезбедување 
документи по 

службена должност, 
ограничување на 

бројот на барања за 
секоја услуга) за сите 

услуги кои се 
достапни онлајн

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п.

користење на систем 
за управување со 
документи (DMS);

ација

Подоблас
т 2 - 
Дигитализ
ација

6,422,435.55 €

Извештај до Владата 
за користење на 

порталот за е-услуги 
(uslugi.gov.mk)

2.2.2.3. 
Проширување 

на понудата на 
јавни е-услуги 

понудени преку 
владината е-
платформа и 

поедноставува
ње на 

администрати
вните и 

електронските 
постапки.

Опсег до кој е-
услугите се 

функционални 

Опсег до 
кој

Опсег до 
кој

Извештај до Владата 
за 

идентификуваното/о
чекуваното 

намалување на 
административното 

оптоварување; 

Опсег до кој е-
услугите се 

функционални 

Подоблас
т 2 - 
Дигитализ
ација

6,422,435.55 €

Министерство за 
дигитална 

трансформација

Опсегот до кој 
институциите 
имплементира
ат систем за 
управување со 
документи кој 

вклучува 
модули за 

складирање 

Министерство за 
дигитална 

трансформација

вклучува 
модули за 

складирање 

Министерство за 
дигитална 

трансформација

Опсег до 
кој

Службен весник; ТК; 
изјава за 

усогласеност 
(релевантен закон, 
подзаконски акти и 
протоколи со кои ќе 

се регулира 
Националниот ДМС 
(DMS) и архивското 

4,281,623.70 €

2.2.2.2. 
Дигитализациј

а на јавните 
услуги

Подоблас
т 2 - 

Дигитализ
ација
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 2.2 Дигитализација

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Подобласт 
2 ВКУПНО

50,309,078.45 € 0.00 € 14,985,682.94 € 2,140,811.85 € 2,140,811.85 € 2,140,811.85 € 12,844,871.09 € 16,056,088.87 €

Област на 
политики 
СЕВКУПНО

67,435,573.24 € 0.00 € 19,267,306.64 € 2,140,811.85 € 12,844,871.09 € 4,281,623.70 € 12,844,871.09 € 16,056,088.87 €

10/ 10



Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

3 (2024 година) - - -

Реновирани, 
опремени и целосно 

функционални 4 
нови Регионални 
центри (почетна 
вредност за 2024 

година – покрај 3-те 
постоечки – во 

Куманово, Охрид и 
Тетово преку ЕУ за 

млади):

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 €

(2024 година)
вкупен број јавни 
училишта: 1103

994 основни 
училишта (365 

централни и 629 
подрачни) и 109 
средни училишта

- - -

Удел од основните и 
средните училишта 
што имаат најмалку 

еден кариерен 
советник [почетната 

вредност за 2023 
година– 0 – 

воведување во 
новиот Закон за 

средно 
образование]: 95%

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п. н.п.

560 (2023 година) - - -

Број на приватни 
компании вклучени 

во дуално 
образование: 700

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п.

Подоблас
т 1 - 
Образова
ние и 
вештини

8,563,247.40 €

Министерство за 
образование и 

наука

3.1.1. 
Зајакнување на 
образовниот 

систем за да се 
надмине 

неусогласеност
а на 

вештините, да 
се зголеми 

пристапот до 
и квалитетот 
на СОО (VET) и 
да се подобри 
пристапот до 

учење преку 

Подоблас
т 1 - 
Образова
ние и 
вештини

8,563,247.40 €

Извештаи од 
Министерството за 

образование и наука, 
Бирото за развој на 

образованието, 
Центарот за СОО 

(VET), Инспекторатот 
за образование, 

училишни извештаи, 
годишни училишни 

програми; 
објавувања во 

Службен весник

3.1.1. 
Зајакнување на 
образовниот 

систем за да се 
надмине 

неусогласеност
а на 

вештините, да 
се зголеми 

пристапот до 
и квалитетот 
на СОО (VET) и 
да се подобри 
пристапот до 

учење преку 
работа и 

дуално 
образование 

Извештаи од 
Министерството за 

образование и наука; 
објавувања на веб-

страницата на 
Министерството за 

образование и наука

Степен на 
совпаѓање 

помеѓу 
потребите на 

пазарот на 
труд и 

образованието

Степен

Подоблас
т 1 - 
Образова
ние и 
вештини

4,281,623.70 €

3.1.1. 
Зајакнување на 
образовниот 

систем за да се 
надмине 

неусогласеност
а на 

вештините, да 

Област на политика 3. Човечки капитал

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Степен на 
совпаѓање 

помеѓу 
потребите на 

пазарот на 
труд и 

образованието

Степен

Извештаи од 
Министерството за 

образование и наука, 
за технички прием и 

привремен прием

Степен на 
совпаѓање 

помеѓу 
потребите на 

пазарот на 
труд и 

образованието

Степен

Министерство за 
образование и 

наука

Министерство за 
образование и 

наука
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 3. Човечки капитал

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

200 (2024 година)
(85 женски)

- - - - -

3.000 ученици од кои 
најмалку 30 % жени 

во стручно 
образование 
стекнато по 

формален пат – 
(СОСФП) (IVET) имаат 

корист од 
изложеноста на 

учење преку работа 
за време на нивното 
стручно образование 

и обука

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п.

300 (100 женски) 
(2024 година)

- - - -

Бројот на ученици 
[315 женски] 

запишани во новите 
образовни програми 

што ги нудат 
Регионалните центри 

за стручно 
образование и обука 

изнесува 700

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п.

Подоблас
т 1 - 
Образова
ние и 
вештини

Извештаи од 
Министерството за 

образование и наука, 
Центар за стручно 

образование и обука

Степен на 
совпаѓање 

помеѓу 
потребите на 

пазарот на 
труд и 

образованието

Степен

Подоблас
т 1 - 
Образова
ние и 
вештини

8,563,247.40 €

3.1.1. 
Зајакнување на 
образовниот 

систем за да се 
надмине 

неусогласеност
а на 

вештините, да 
се зголеми 

пристапот до 
и квалитетот 
на СОО (VET) и 
да се подобри 
пристапот до 

3.1.1. 
Зајакнување на 
образовниот 

систем за да се 
надмине 

неусогласеност
а на 

вештините, да 
се зголеми 

пристапот до 
и квалитетот 
на СОО (VET) и 
да се подобри 
пристапот до 

учење преку 
работа и 

дуално 
образование 

8,563,247.40 €

Степен на 
квалитетот 
на основното 
образование, 

средното 
образование и 
Техничкото и 

стручно 
образование и 

обука ТСОО 
(TVET)

Степен

Министерство за 
образование и 

наука

Министерство за 
образование и 

наука

Извештаи од 
Министерството за 

образование и наука; 
извештаи од 

регионалните центри 
за стручно 

образование и обука
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 3. Човечки капитал

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

5 (2024 година)
(0 женски)

- - - - -

Бројот на возрасни 
лица од кои најмалку 

30 % жени кои се 
здобиле со 

квалификации врз 
основа на постапката 

за завршени 
програми со 

валидација на 
неформалното и 

информалното учење 
(почетна вредност за 

2024 година– 5) 
изнесува 500.

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 €

8 (2024 година), од 
кои 6 преку ЕУ за 

млади
- - -

Број на развиени 
програми во областа 

на СОО (VET) за 
валидација на 

неформалното и 
информалното 

учење: 16 од кои 2 за 
жени [една за 

женско 
претприемништво]

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п.

0 (2024 година) - - -

Спроведување нова 
методологија за 
финансирање во 

средното 
образование и СОО 
(VET) применета при 

изготвувањето на 
националниот буџет 

за 2027 година

3.1.2. 
Зголемување на 
учеството во 

образованието 
на возрасните 
и подобрување 

на 
валидацијата 

на 
неформалното 

и 
информалното 

учење

6,422,435.55 €

Подоблас
т 1 - 
Образова
ние и 
вештини

4,281,623.70 €

Подоблас
т 1 - 
Образова
ние и 
вештини

3.1.2. 
Зголемување на 
учеството во 

образованието 
на возрасните 
и подобрување 

на 
валидацијата 

на 
неформалното 

и 
информалното 

учење

Ниво на 
учество во 

образованието 
на возрасните

Процент

Подоблас
т 1 - 
Образова
ние и 
вештини

3.1.3. 
Подобрување и 

осигурување 
квалитет на 
средното и 
високото 

образование  

8,563,247.40 €

Степен на 
квалитетот 
на основното 
образование, 

средното 
образование и 
Техничкото и 

стручно 
образование и 

обука ТСОО 
(TVET)

Степен

Ниво на 
учество во 

образованието 
на возрасните

Процент

Извештаи од 
Министерството за 

образование и наука, 
Центар за стручно 

образование и обука, 
Регионални центри 

за стручно 
образование и обука

Министерство за 
образование и 

наука

Извештаи од 
Министерството за 

образование и наука 
и Центарот за 

стручно образование 
и обука

Министерство за 
образование и 

наука

Министерство за 
образование и 

наука

Уредби/одлука на 
Владата

Национален буџет за 
2027 година
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 3. Човечки капитал

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п.

0% (2024 година) - - - - -

90 % од 
акредитираните 
јавни и приватни 
високообразовни 
институции имаат 

целосно 
функционални 

системи за 
обезбедување 

квалитет (внатрешни 
и надворешни) и 

објавуваат извештаи 
за обезбедување 

квалитет, 
наведувајќи најмалку 
80 % усогласеност со 

стандардите и 
насоките за 

обезбедување 
квалитет во 

Европската област на 
високото 

образование 
(ESG2015).

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 €

0% (2024 година) 
(околу 9.000 
предметни 

наставници од кои 60 
% се жени)

- - - - -

95 % од 
наставниците 

учествуваат во 
континуиран 

професионален 
развој фокусиран на 
дигитални и зелени 

вештини

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 €

Степен

Степен на 
квалитетот 
на основното 
образование, 

средното 
образование и 
Техничкото и 

стручно 
образование и 

обука ТСОО 
(TVET)

Подоблас
т 1 - 
Образова
ние и 
вештини

Подоблас
т 1 - 
Образова
ние и 
вештини

6,422,435.55 €

3.1.3. 
Подобрување и 

осигурување 
квалитет на 
средното и 
високото 

образование  

4,281,623.70 €

3.1.4. 
Осигурување 

ефикасна, 
кохерентна и 

инклузивна 
дигитална 

трансформациј
а на 

образованието 
преку 

интегрирање 

Степен на 
квалитетот 
на високото 
образование

Степен

(TVET)

Извештаи од 
Министерството за 

образование и наука, 
Бирото за развој на 

образованието 
(каталог за обуки и 

годишна програма за 
обука од Бирото за 

развој на 
образованието), Сл. 

весник

Внатрешни и 
надворешни 

извештаи за ОК (QA); 
Извештаи од 

Министерството за 
образование и наука, 
Националниот совет 

за високо 
образование и 

истражување, како и 
извештаи од 
Агенцијата за 

квалитет во високото 
образование

Министерство за 
образование и 

наука; 

Министерство за 
образование и 

наука
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 3. Човечки капитал

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0% (2024 година) - - - - - -

Донесена е 
ревидирана наставна 

програма за 
средното 

образование која ја 
интегрира 

Европската рамка за 
дигитални 

компетенции; 50 % 
од оценките на 

средните училишта 
спроведуваат 
ревидирани 

наставни програми

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 €

0 (2024 година) - -

Спроведување нова 
методологија за 
финансирање во 

основното 
образование 

применета при 
изготвувањето на 

националниот буџет 
за 2026 година

- - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п. н.п. н.п.

Степен на 
квалитетот 
на основното 
образование, 

средното 
образование и 
Техничкото и 

стручно 
образование и 

обука ТСОО 
(TVET)

Степен

Подоблас
т 1 - 
Образова
ние и 
вештини

4,281,623.70 €

Подоблас
т 1 - 
Образова
ние и 
вештини

6,422,435.55 €

3.1.5. 
Зголемување на 

ефикасноста 
преку 

рационализациј
а на мрежата 

основни 
училишта и 

воспоставувањ
е „паметни“ 

основни 
училишта со 
ИТ-алатки и 
интернет-

3.1.4. 
Осигурување 

ефикасна, 
кохерентна и 

инклузивна 
дигитална 

трансформациј
а на 

образованието 
преку 

интегрирање 
подобрени 
дигитални 

вештини во 
земјата

Степен

Степен на 
квалитетот 
на основното 
образование, 

средното 
образование и 
Техничкото и 

стручно 
образование и 

обука ТСОО 
(TVET)

Министерство за 
образование и 

наука
Министерство за 

финансии

Уредби/одлука на 
Владата

Национален буџет за 
2026 година

Извештаи од 
Министерството за 

образование и наука

Министерство за 
образование и 

наука

5/ 6



Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 3. Човечки капитал

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

(2023 година) 40 
основни училишта 

(11 % од училиштата, 
т.е. 24.000 ученици и 

3.120 наставници)

- -

Број на основни 
училишта опремени 
со интернет-пристап 

и ИТ-алатки 
[број/удел на 

засегнати основни 
училишта; број на 

опфатени ученици и 
наставници]: 160 

училишта [44 % од 
училиштата]

- - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п.

Подобласт 
1 ВКУПНО

83,491,662.10 € 0.00 € 0.00 € 10,704,059.24 € 8,563,247.40 € 21,408,118.49 € 14,985,682.94 € 27,830,554.03 €

Област на 
политики 
СЕВКУПНО

83,491,662.10 € 0.00 € 0.00 € 10,704,059.24 € 8,563,247.40 € 21,408,118.49 € 14,985,682.94 € 27,830,554.03 €

Степен на 
квалитетот 
на основното 
образование, 

средното 
образование и 
Техничкото и 

стручно 
образование и 

обука ТСОО 
(TVET)

Степен

Подоблас
т 1 - 
Образова
ние и 
вештини

4,281,623.70 €

3.1.5. 
Зголемување на 

ефикасноста 
преку 

рационализациј
а на мрежата 

основни 
училишта и 

воспоставувањ
е „паметни“ 

основни 
училишта со 
ИТ-алатки и 
интернет-

инфраструкту
ра, како и 

осигурување 

Министерство за 
образование и 

наука

Извештаи од 
Министерството за 

образование и наука
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

5294 (2020-2023 
година)

(i) ДИТ- 4817;
(ii) ДПИ - 477

- - - - -

Зголемен број 
инспекции на 

Државниот 
инспекторат за труд 

за 40 % и на 
Пазарниот 

инспекторат за 30 % 
во однос на просекот 

од периодот 2020-
2023 година. 

Инспекциите се 
вршат врз начелото 
на секторски ризик 
кој се фокусира на 
градежништвото, 

туризмот и 
земјоделството

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 2,140,811.85 €

5294 (2020-2023 
година)

(i) ДИТ- 4817;
(ii) ДПИ - 477

-

Зголемен број 
инспекции на 

Државниот 
инспекторат за труд 

за 20 % и на 
Пазарниот 

инспекторат за 15 % 
во однос на просекот 

од периодот 2020-
2023 година. 

Инспекциите се 
вршат врз начелото 
на секторски ризик 
кој се фокусира на 
градежништвото, 

туризмот и 
земјоделството

- - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п. н.п. н.п.

Внатрешна 
евиденција и 

извештаи објавени 
на веб-страниците на 

Државниот 
инспекторат за 

труд/Државниот 
пазарен инспекторат

Годишни извештаи 
до Владата

Министерство за 
економија и труд

4.1.1. 
Справување со 
неформалната 
економија како 

поддршка на 
неодамна 

донесената 
Стратегија за 
формализирањ

е на 
неформалната 

економија

Број на 
инспекции на 
Државниот 

инспекторат 
за труд

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Министерство за 
економија и труд

Деловно 
опкружув
ање

2,140,811.85 € Број

Деловно 
опкружув
ање

4.1.1. 
Справување со 
неформалната 
економија како 

поддршка на 
неодамна 

донесената 
Стратегија за 
формализирањ

е на 
неформалната 

економија

2,140,811.85 €

Број на 
инспекции на 
Државниот 

инспекторат 
за труд

Број

Внатрешна 
евиденција и 

извештаи објавени 
на веб-страниците на 

Државниот 
инспекторат за 

труд/Државниот 
пазарен инспекторат

Годишни извештаи 
до Владата
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0
(2024 година)

-

Мапирани се 100 
административни 
постапки кои се 
избрани согласно 
начелото на 
зачестеност и 
релевантност, во 
однос на работењето 
на МСП и најмалку 
50 % од мерките за 
половина ги 
намалиле чекорите, 
времетраењето на 
постапката и 
потребната 
документација

- - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п.

0
(2024 година)

-

Воведување систем 
за рано 

предупредување за 
препознавање на 

можните тешкотии 
на трговските 

друштва

- - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п. н.п.

0 
(2024 година) 

не е воспоставен 
механизам

Гарантен механизам 
за гарантирање 

исплата на 
неподмирените 
побарувања на 

вработените кои 
произлегуваат од 

договорите за 
вработување или 

работните односи по 
престанок на 

работните односи

4.1.1. 
Справување со 
неформалната 
економија како 

поддршка на 
неодамна 

донесената 
Стратегија за 
формализирањ

е на 
неформалната 

Министерство за 
економија и труд

Деловно 
опкружув
ање

2,140,811.85 €

4.1.1. 
Справување со 
неформалната 
економија како 

поддршка на 
неодамна 

донесената 
Стратегија за 
формализирањ

е на 
неформалната 

економија

4.1.1. 
Справување со 
неформалната 
економија како 

поддршка на 
неодамна 

донесената 
Стратегија за 
формализирањ

е на 
неформалната 

економија

Степен на 
поедноставува

ње на 
управните 

постапки кои 
го регулираат 

функционирање
то на МСП

Деловно 
опкружув
ање

4,281,623.70 €

Статус на 
гарантен 

механизам за 
гарантирање 

исплата на 
неподмиренит
е побарувања 

на 
вработените

2,140,811.85 €
Деловно 
опкружув
ање

Информации 
објавени на веб-

страниците на 
Владата за управните 

постапки за МСП. 
Извештаи од 

спроведувањето на 
стратегијата за МСП

Објавено 
законодавство за 

воведување систем 
за рано 

предупредување за 
препознавање на 

можните тешкотии 
на трговските 

друштва во 
Службениот весник 

(Закон за 

Министерство за 
економија и труд

Степен

Степен на 
поедноставува

ње на 
управните 

постапки кои 
го регулираат 

функционирање
то на МСП

Степен

Одлука на Владата; 
Измени на 

релевантното 
законодавство 

(Законот за 
вработувањето и 
осигурувањето во 

случај на 
невработеност, 

Законот за 
придонеси од 
задолжително 

социјално 
осигурување и 

Министерство за 
економија и труд

Статус
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п.

12,2% 
(2022)

Намален е бројот на 
неформално 
вработени во 
вкупниот број 
вработени, според 
Државниот завод за 
статистика, за 20 % 
[декември 2025 
година]

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п. н.п. н.п.

12,2% 
(2022)

Намален е бројот на 
неформално 
вработени во 
вкупниот број 

вработени, според 
Државниот завод за 
статистика, за 40 % 

(декември 2027 
година) и 40 % 

(декември 2027 
година)

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 €

33,3%
(2019 година)

Неформалната 
економија како % од 
БДП (индикатор на 
Светска банка) е 
намалена на 26 % од 
БДП

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 €

Деловно 
опкружув
ање

Службен весник (Lex-
specialis ); Податоци 

објавени од 
Државниот завод за 

статистика
Извештаи од 

Министерството за 
економија и труд

Министерство за 
економија и труд

Министерство за 
финансии

Деловно 
опкружув
ање

4.1.1. 
Справување со 
неформалната 
економија како 

поддршка на 
неодамна 

донесената 
Стратегија за 
формализирањ

е на 

4.1.1. 
Справување со 
неформалната 
економија како 

поддршка на 
неодамна 

донесената 
Стратегија за 
формализирањ

е на 
неформалната 

економија

економија

Деловно 
опкружув
ање

4.1.1. 
Справување со 
неформалната 
економија како 

поддршка на 
неодамна 

донесената 
Стратегија за 
формализирањ

е на 
неформалната 

економија

8,563,247.40 €

8,563,247.40 €

Процент на 
неформална 
економија во 

БДП

Удел на 
неформално 

вработени во 
вкупниот број 

вработени

Процент

Изјава од 
раководството 
заснована на 

индикатор кој го 
мери уделот на 
неформалната 
економија со 

примена на методот 
на Светска банка;

осигурување и 
Законот за 

стечај/Законот за 

Удел
Министерство за 
економија и труд

Удел

Службен весник (Lex-
specialis ); Податоци 

објавени од 
Државниот завод за 

статистика
Извештаи од 

Министерството за 
економија и труд

Удел на 
неформално 

вработени во 
вкупниот број 

вработени

6,422,435.55 €
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0
(2024 година)

-

Според потребите за 
обука, доволен број 

судии се 
специјализирани 
преку модули за 

обука во постапката 
за ЗКП (Законот за 

кривична постапка) и 
правото на ЕУ со цел 

да се зголеми 
експертизата за 

државна помош во 
судовите. Опсежен 
модул за обука за 

правилата за 
државна помош во 

ЕУ што суштински го 
опфаќа правото на 
ЕУ, вклучително и 
клучната судска 

практика обезбедена 
од обучувач со 

значително искуство 
и експертиза во оваа 

област.

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 1,070,405.92 € н.п. н.п. н.п. н.п.

Комисија за 
заштита на 

конкуренцијата

4.1.2. 
Потранспарен

тен и 
поефикасен 
режим на 
државна 
помош

1,070,405.92 €
Деловно 
опкружув
ање

Степен на 
усогласување 

на практиките 
за државна 
помош со 

правото на ЕУ

Степен

Извештаи од 
Министерството за 
економија и труд

Извештај од 
Комисијата за 

заштита на 
конкуренцијата
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0
(2024 година)

- -

Воспоставена 
методологија за 
спроведување 

истраги по службена 
должност, врз 

основа на секторски 
ризик, меѓусекторско 

таргетирање по 
случаен избор, 

земајќи го предвид 
доделувањето 
случаи од над 

200.000 евра по 
трговско друштво. 
Најмалку 2 истраги 

по службена 
должност, по случаен 
избор, врз основа на 

ризик, ќе се 
спроведуваат по 

квартал

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 1,070,405.92 € н.п. н.п. н.п.

1,070,405.92 €

4.1.2. 
Потранспарен

тен и 
поефикасен 
режим на 
државна 
помош

Методологија за 
спроведување 

истраги по службена 
должност, врз 

основа на секторски 
ризик, меѓусекторско 

таргетирање по 
случаен избор;

Методологија што ѝ 
овозможува на КЗК 
да стекне сопствени 

ресурси за 
финансирање на 

нејзините активности 
објавени на веб-

страницата на КЗК
Изјави потпишани од 

раководителот на 
КЗК врз основа на 

внатрешната 
евиденција на КЗК за 

бројот на 
спроведени истраги 

по службена 
должност на 

квартално ниво.

Деловно 
опкружув
ање

Степен на 
усогласување 

на практиките 
за државна 
помош со 

правото на ЕУ

Степен
Комисија за 
заштита на 

конкуренцијата
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Нема
(2024 година)

- -

Воспоставена 
методологија за 
спроведување 

истраги по службена 
должност, врз 

основа на секторски 
ризик, меѓусекторско 

таргетирање по 
случаен избор, 

земајќи го предвид 
доделувањето 
случаи од над 

200.000 евра по 
трговско друштво. 
Најмалку 4 истраги 

по службена 
должност, по случаен 
избор, врз основа на 

ризик, ќе се 
спроведуваат по 

квартал

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 1,070,405.92 € н.п.

Нема
(2024 година)

Преиспитување на 
програмите за 

државна помош и 
постепено укинување 

на оние кои не се 
усогласени со 

правото на ЕУ за 
државна помош; 
Предуслов: Сите 

модули на САМИС 
(SAMIS) се целосно 

оперативни

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п. н.п.

Комисија за 
заштита на 

конкуренцијата

Закон за државна 
помош објавен во 

Службениот весник 

4.1.2. 
Потранспарен

тен и 
поефикасен 
режим на 
државна 
помош

4.1.2. 
Потранспарен

тен и 
поефикасен 
режим на 
државна 
помош

Степен на 
усогласување 

на практиките 
за државна 
помош со 

правото на ЕУ

8,563,247.40 €

1,070,405.92 €

Деловно 
опкружув
ање

Деловно 
опкружув
ање

Методологија за 
спроведување 

истраги по службена 
должност, врз 

основа на секторски 
ризик, меѓусекторско 

таргетирање по 
случаен избор;

Методологија што ѝ 
овозможува на КЗК 
да стекне сопствени 

ресурси за 
финансирање на 

нејзините активности 
објавени на веб-

страницата на КЗК
Изјави потпишани од 

раководителот на 
КЗК врз основа на 

внатрешната 
евиденција на КЗК за 

бројот на 
спроведени истраги 

по службена 
должност на 

квартално ниво.

Степен на 
усогласување 

на практиките 
за државна 
помош со 

правото на ЕУ

Степен

Степен

Министерство за 
економија и труд
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0% 
(2024)

Осигурување на 
самоодржливост и 

независност на 
Комисијата за 

заштита на 
конкуренцијата со 
воспоставување 

методологија што ѝ 
овозможува да 

стекне сопствени 
ресурси за 

финансирање на 
нејзината активност, 
имено со наплаќање 

надоместок за 
примателите на 

услуги, на пр. 
надоместок за 

спојување:  i) КЗК 
(CPC) покрива 50 % 

од нејзините 
трошоци од 

сопствени ресурси;

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п.

Деловно 
опкружув
ање

2,140,811.85 €

4.1.2. 
Потранспарен

тен и 
поефикасен 
режим на 
државна 
помош

Службен весник за 
донесени измени на 

Законот за 
административните 
такси и измените на 
Законот за заштита 

на конкуренцијата и 
Законот за јавна 
администрација, 
како и сите други 

релевантни закони

Официјален буџет на 
КЗК

Степен на 
усогласување 

на практиките 
за државна 
помош со 

правото на ЕУ

Степен
Комисија за 
заштита на 

конкуренцијата
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0% 
(2024)

-

Осигурување на 
самоодржливост и 

независност на 
Комисијата за 

заштита на 
конкуренцијата со 
воспоставување 

методологија што ѝ 
овозможува да 

стекне сопствени 
ресурси за 

финансирање на 
нејзината активност, 
имено со наплаќање 

надоместок за 
примателите на 

услуги, на пр. 
надоместок за 

спојување: ii) КЗК 
(CPC) покрива 100 % 

од нејзините 
трошоци од 

сопствени ресурси.

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 2,140,811.85 €

0
(2024 година)

-

Врз основа на 
претходното 

мапирање на 377 
давачки и 

препораките од 
поврзаниот проект за 

техничка помош 
финансиран од ЕУ, 

оптимизирани се 28 
такви давачки

- - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

Број

Комисија за 
заштита на 

конкуренцијата

Извештај од 
Министерството за 
економија и труд
Објавена интерна 

уредба за списокот 
на парафискални 

давачки 

Министерство за 
економија и труд

Деловно 
опкружув
ање

Степен

Степен на 
усогласување 

на практиките 
за државна 
помош со 

правото на ЕУ

Деловно 
опкружув
ање

4.1.2. 
Потранспарен

тен и 
поефикасен 
режим на 
државна 
помош

2,140,811.85 €

Службен весник за 
донесени измени на 

Законот за 
административните 
такси и измените на 
Законот за заштита 

на конкуренцијата и 
Законот за јавна 
администрација, 
како и сите други 

релевантни закони

Официјален буџет на 
КЗК

Број на 
промени 

оптимизиран 
врз основа на 
препораките 

од европската 
ТП

4.1.3. 
Поттикнување 
развој на МСП 

преку 
донесување и 
спроведување 

на новата 
стратегија за 

МСП

4,281,623.70 €
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0
(2024 година)

- - - -

Воспоставување 
дигитален јавен 
регистар за 
мапирање на сите 
трошоци и 
воспоставување 
единствена и 
сеопфатна 
методологија која ќе 
осигури негово 
редовно ажурирање 
и синхронизација со 
интерфејсот на е-
порталот. Сите 
новодонесени 
парафискални 
давачки и неданочни 
плаќања за периодот 
2025-2027 година ја 
следат единствената 
методологија, 
начелото на 
пропорционалност 
помеѓу 
надоместоците и 
трошоците на 
услугата и начелото 
на централизиран 
орган кој дејствува 
како контролор и 
краен одобрувач.  
[До крајот на 2025 
година треба да се 
воспостави новата 
единствена 
методологија за да 
се овозможи 

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 €

Изјави на 
министерот;
Единствена 

методологија за 
парафискални 

давачки;
Извештаи до 

Владата;

МГ/МДТ / 
Воспоставен 

дигитален јавен 
регистар за 

мапирање на сите 
трошоци и усвоена 

методологија со која 
се обезбедува негово 
редовно ажурирање 
и синхронизација со 

интерфејсот на е-
порталот.

Опсег до 
кој

Министерство за 
финансии

Деловно 
опкружув
ање

4.1.3. 
Поттикнување 
развој на МСП 

преку 
донесување и 
спроведување 

на новата 
стратегија за 

МСП

4,281,623.70 €

Број на 
промени 

оптимизиран 
врз основа на 
препораките 

од европската 
ТП
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0 (2024 година)
(тековна правна 
рамка за МСП)

Олеснување на 
пристапот до заеми 
за МСП со измена на 
релевантното 
законодавство за да 
се овозможи 
користење 
нематеријални 
средства како 
колатерал при 
кредитирањето на 
МСП

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

Министерство за 
економија и труд

Статус

Службен весник 
(измена на 
законската 

регулатива за да се 
дозволи користење 
на нематеријални 

средства како 
колатерал)

4,281,623.70 €

Степен на 
пристап до 
финансии за 

МСП

4.1.3. 
Поттикнување 
развој на МСП 

преку 
донесување и 
спроведување 

на новата 
стратегија за 

МСП

Деловно 
опкружув
ање
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

25 милиони евра (во 
299 издадени 
гаранции) (во 

декември 2023 
година). Се очекува 

зголемување на 
новоиздадените 

гаранции. 
Зголемувањето се 

однесува на вкупната 
финансиска вредност 

на билансот на 
издадените гаранции 

за МСП.

299 МСП (во 
декември 2023 

година). Почетната 
вредност не е само 
за 2023 година, туку 

е и биланс на 
издадените гаранции 
за МСП на крајот на 

2023 година.

Олеснување на 
пристапот до заеми 

за МСП со 
проширување на 

издадените гаранции 
според државните 
кредитно-гарантни 

шеми (КГШ) (CGSs) за 
24 %, во споредба со 

декември 2023 
година и 

зголемување на 
бројот на МСП кои 

имаат корист од КГШ 
(CGSs) за 23 %, во 

споредба со 
декември 2023 

година

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п. н.п.

Процент

4.1.3. 
Поттикнување 
развој на МСП 

преку 
донесување и 
спроведување 

на новата 
стратегија за 

МСП

8,563,247.40 €
Деловно 
опкружув
ање

Степен на 
пристап до 
финансии за 

МСП

Извештај од 
Развојната банка на 

Северна Македонија; 
портфолиото на 

кредити на 
Гарантниот фонд и 

критериумите и 
опсегот за издавање 

на гаранции и 
кредитно-гарантните 

шеми;

Министерство за 
финансии; 

Министерство за 
економија и труд;
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

25 милиони евра (во 
299 издадени 
гаранции) (во 

декември 2023 
година). 

Зголемувањето се 
однесува на 

очекуваната вкупна 
финансиска вредност 

на билансот на 
издадените гаранции 

за МСП.

299 МСП (во 
декември 2023 

година). Почетната 
вредност не е само 
за 2023 година, туку 

е и биланс на 
издадените гаранции 
за МСП на крајот на 

2023 година.

- -

Олеснување на 
пристапот до заеми 
за МСП со 
проширување на 
издадените гаранции 
според државните 
кредитно-гарантни 
шеми (КГШ) (CGSs) за 
40 %, во споредба со 
декември 2023 
година и 
зголемување на 
бројот на МСП кои 
имаат корист од КГШ 
(CGSs) за 35 %, во 
споредба со 
декември 2023 
година

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 €

Деловно 
опкружув
ање

4.1.3. 
Поттикнување 
развој на МСП 

преку 
донесување и 
спроведување 

на новата 
стратегија за 

МСП

8,563,247.40 €
Извештај од 

Развојната банка на 
Северна Македонија

Министерство за 
финансии; 

Министерство за 
економија и труд;

Процент

Степен на 
пристап до 
финансии за 

МСП
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0
(2024 година)

Спроведување 
темелно 

истражување за 
тековното користење 

лизинг од МСП и 
законските одредби, 

воведување на 
потребните измени 

за да се поттикне 
користењето лизинг 

како опција за 
финансирање

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п.

0
(2024 година)

Воведување систем 
за совпаѓање помеѓу 

малите и средни 
претпријатија и 

финансирањето на 
ЕСИ/ЕИТ (EIC/EIT) со 
кофинансирање од 

ФИТР (FITD) во 
приоритетните 

области на 
Стратегијата за 

паметна 
специјализација 

(СПС) (SSS), 
вклучително и 

паметно 
земјоделство и храна 

со повисока 
додадена вредност, 
Електро-машинска 

индустрија - 
Индустрија 4.0, ИКТ.

- -Деловно 
опкружув
ање

Деловно 
опкружув
ање

4.1.3. 
Поттикнување 
развој на МСП 

преку 
донесување и 
спроведување 

на новата 
стратегија за 

МСП

Службен весник 
(Законодавство 

поврзано со лизинг); 
Извештај од 

Министерство за 
економија и труд

Министерство за 
економија и труд

2,140,811.85 €

4,281,623.70 €

Статус

Статус на 
систем за 
совпаѓање 

помеѓу малите 
и средни 

претпријатија 
и 

финансирањет
о на ЕСИ/ЕИТ 

(EIC/EIT) со 
кофинансирање 
од ФИТР (FITD)

Службен весник 
(измени на Законот 

за иновациска 
дејност, правилници 

за нови 
инструменти); Изјава - 
Официјален извештај 
од спроведувањето 

на СПС;
Уредба за 

формирање на 
центри

Список на услуги 
објавен на веб-
страницата на 

Министерството

Фонд за иновации 
и технолошки 

развој

Статус

Степен на 
пристап до 
финансии за 

МСП

4.1.4. Поддршка 
на развојот на 
иновацискиот 

екосистем 
преку 

спроведување 
на 

Стратегијата 
за паметна 

специјализација
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п. н.п. н.п.

0
(2024 година)

- - - -

50 компании имаат 
придобивки од 
услугите на 2 
новоформирани 
центри за 
иновации/технолошк
и центри /центри за 
извонредност 
(ЦИ)/ЦДИ/НКТТ 
((CoE)/DIH/NTTO), 
како резултат на 
нивниот јавно 
објавен список на 
услуги за 
компаниите.

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 €

0
(2024 година)

Измена на Законот за 
трговски друштва за 

воведување нови 
правила за 

назначување на 
независни членови 

на одбори на 
трговски друштва во 
државна сопственост

- - - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

Уредба за 
формирање на 

центри
Список на услуги 
објавен на веб-
страницата на 

Министерството

Деловно 
опкружув
ање

8,563,247.40 €

4.1.5. Реформа 
на 

управувањето 
со 

претпријатија
та во државна 
сопственост 
со фокус на 

железничките 
и поштенските 

услуги

4.1.4. Поддршка 
на развојот на 
иновацискиот 

екосистем 
преку 

спроведување 
на 

Стратегијата 
за паметна 

специјализација  

Број на 
компании кои 

имаат 
придобивки од 

услугите на 
центри за 

иновации/техн
олошки центри

Деловно 
опкружув
ање

Министерство за 
економија и труд

4,281,623.70 €

Службен весник 
(изменет Закон за 

трговски друштва и 
нови правила за 

назначување)

Статус

Број
Министерство за 

образование и 
наука 

Статус на 
правна рамка 

со која се 
уредуваат 

претпријатија
та во државна 
сопственост
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0
(2024 година)

-

Со новиот Закон за 
трговски друштва во 
државна сопственост 

се воспоставува 
систем за 

поврзување на 
надоместоците на 

независните членови 
на одбори со 
финансиските 

перформанси и 
ефикасноста на 

трговските друштва 
во државна 

сопственост врз 
основа на 

задолжителните 
годишни финансиски 
извештаи и клучните 

индикатори за 
успешност (КПУ) 

(KPIs) поврзани со 
финансиските 
перформанси, 

испораката на услуги. 
ТДДС (SOCs) ќе 

воспостават 
независни функции 
за управување со 

ризик и внатрешна 
ревизија следејќи ги 

начелата на БКБС 
(BCBS), а трговските 
друштва во државна 

сопственост и 
претпријатијата во 

државна сопственост 

- - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п. н.п.

Изјави потпишани од 
раководството 

Деловно 
опкружув
ање

6,422,435.55 €

Статус на 
правна рамка 

со која се 
уредуваат 

претпријатија
та во државна 
сопственост

Статус

4.1.5. Реформа 
на 

управувањето 
со 

претпријатија
та во државна 
сопственост 
со фокус на 

железничките 
и поштенските 

услуги

Министерство за 
економија и труд
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0
(2024 година) 

- -

100 % од новите 
членови на одборот 

на ТДДС (SOEs) се 
предмет на 

отворена, независна 
и процена заснована 
на заслуга. 100 % од 
постојните членови 

на одборот се 
предмет на повторна 

процена. Сите 
трговски друштва во 
државна сопственост 

и претпријатија во 
државна сопственост 

ги објавија 
годишните 

финансиски 
извештаи. 70 % од 

трговските друштва 
во државна 

сопственост и 
претпријатијата во 

државна сопственост 
ја издадоа својата 
изјава за фискален 

ризик

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п.

0
(2024 година)

донесување 
Стратегија за 

државна сопственост 
и нов Закон за 

трговски друштва во 
државна сопственост

- - -Деловно 
опкружув
ање

4,281,623.70 €

Удел
Деловно 
опкружув
ање

Министерство за 
економија и труд

Министерство за 
економија и труд

4.1.5. Реформа 
на 

управувањето 
со 

претпријатија
та во државна 
сопственост 
со фокус на 

железничките 

Статус на 
правна рамка 

со која се 
уредуваат 

претпријатија
та во државна 
сопственост

Статус

Одлука на Владата за 
донесување на 

Стратегијата;
Службен весник 

(Закон за трговски 
друштва во државна 

сопственост);

4.1.5. Реформа 
на 

управувањето 
со 

претпријатија
та во државна 
сопственост 
со фокус на 

железничките 
и поштенските 

услуги

4,281,623.70 €

Службен весник 
(Закон за трговски 
друштва); Изјави 

потпишани од 
раководството; ТДДС 

(SOEs) и ПДС (SOEs) 
ги објавија своите 

годишни финансиски 
извештаи на нивните 

веб-страници; 
Извештаи за 

фискален ризик;

Удел на новите 
членови на 
одборот на 

ТДДС (SOEs) и 
ПДС (SOEs) се 
предмет на 
независна 
процена 

заснована на 
заслуга;

Удел на ТДДС 
(SOEs) и ПДС 

(SOEs) кои 
објавуваат 

годишни 
финансиски 
извештаи;

Удел на ТДДС 
(SOEs) и ПДС 

(SOEs) кои 
издаваат 

извештај за 
фискален 

ризик.
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п.

0
(2024 година)

-

Создавање регистар 
на ПДС (SOEs) и 

трговски друштва со 
учество на државата 
кој е јавно достапен

- - - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

Почетна вредност 
(2023 година)

Во 2023 година, АД 
Пошта направи 

вкупно трошоци од 
22.731.856 евра 

(средна стапка на 
Народната банка); 
вкупните приходи 

беа 20.501.788 евра 
(средна стапка на 

Народната банка) и 
минус 2.230.068 евра 

(средна стапка на 
Народната банка).

- - - -

Донесување план за 
реструктуирање на 
АД Пошта до јануари 
2025 година и 
спроведување до 
декември 2027 
година - 
подобрување на 
ефикасноста во 
испораката на услуги 
и намалување на 
трошоците за 15 % и 
подобрување на 
индикаторите за 
профитабилност за 
15 %

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 €

Процент на 
индикаторите 

за 
профитабилно

ст  

Министерство за 
финансии

Статус на 
регистарот за 
ТДДС (SOEs) и 

ПДС (SOEs) 

Деловно 
опкружув
ање

Деловно 
опкружув
ање

4,281,623.70 €

Објавен службен 
регистар; извештај на 

Министерството за 
финансии;

4.1.5. Реформа 
на 

управувањето 
со 

претпријатија
та во државна 
сопственост 
со фокус на 

железничките 
и поштенските 

услуги

Министерство за 
транспорт

Нова уредба за 
пошта; Финансиските 

извештаи и 
годишните извештаи 

на АД Пошта ќе 
бидат редовно 
објавувани на 
нејзината веб-

страница.

8,563,247.40 € Процент

железничките 
и поштенските 

услуги
4.1.5. Реформа 

на 
управувањето 

со 
претпријатија
та во државна 
сопственост 
со фокус на 

железничките 
и поштенските 

Статус

сопственост сопственост);
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

почетна вредност 
(2023 година)- 

негативна
Почетната вредност 
во (2023 година) е 
(минус) - 3.186.584 

евра (средна стапка 
на Народната банка) 
за ЈП ЖРСМ (PE MR) 

Инфраструктура;
Почетната вредност 
во (2023 година) е 
(минус) - 3.469.339 

евра (средна стапка 
на Народната банка) 

за ЖРСМ АД (JSC) 
Транспорт.

(i) Почетната 
вредност во (2023 
година) е (минус) - 

3.469.339 евра 
(средна стапка на 

Народната банка) за 
ЖРСМ АД (JSC) 

Транспорт 

- - - -

Спроведување на 
план за 

реструктуирање за 
операторот на 

железницата во 
државна сопственост 

и управителот на 
железничка 

инфраструктура, со 
цел да се избегне 

работењето со загуба 
од фискалната 2027 
година па натаму: i) 
Нето-оперативниот 

приход е 0 или 
позитивен за 

фискалната 2027 
година, вклучително 

и зголемување на 
приходите [почетна 

вредност 2023 
година - негативно, 
цел 2027 година - 0 

или позитивно, 
зголемување на 

приходите]

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 €

0
(2024 година)

Донесување на 
планот за 
реструктуирање на 
операторот на 
железницата во 
државна сопственост 
и управителот на 
железничката 
инфраструктура до 
јануари 2025 година

- - - -

4.1.5. Реформа 
на 

управувањето 
со 

претпријатија
та во државна 
сопственост 
со фокус на 

железничките 
и поштенските 

услуги

Нова уредба за 
железнички 

претпријатија

Министерство за 
транспорт

Нова уредба за 
железнички 

претпријатија; 
Финансиски 

извештаи и годишни 
извештаи за 

спроведување на 
планот за 

железници;

Статус
Министерство за 

транспорт

Деловно 
опкружув
ање

Деловно 
опкружув
ање

8,563,247.40 €

4.1.5. Реформа 
на 

управувањето 
со 

претпријатија
та во државна 
сопственост 
со фокус на 

железничките 
и поштенските 

услуги

2,140,811.85 €

Статус на 
донесување на 

план за 
реструктуира

ње за 
операторот на 
железницата 

во државна 
сопственост и 
управителот 
на железничка 
инфраструкту

Нето-
оперативен 

приход (НОП) на 
операторот на 
железницата 

во државна 
сопственост и 
управителот 
на железничка 
инфраструкту

ра

Број
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

 ii)Тони по километар 
стока (почетна 
вредност 2023 

година – 
238.780t/km, цел 

2027 година – 
274.597t/km) 

- - - - -

Зголемувања на 
сообраќајните 
индикатори за 

превезената стока, 
по планот за 

реструктуирање на 
операторот на 

железницата во 
државна сопственост 

и управителот на 
железничката 

инфраструктура: 
 ii)Тони по километар 

стока [почетна 
вредност 2023 

година – 
238.780t/km, цел 

2027 година – 
274.597t/km]

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 €

Деловно 
опкружув
ање

4.1.5. Реформа 
на 

управувањето 
со 

претпријатија
та во државна 
сопственост 
со фокус на 

железничките 
и поштенските 

услуги

4,281,623.70 €

услуги

Износ на тони 
по km стока

Министерство за 
транспорт

Број 

инфраструкту
ра

Нова уредба за 
железнички 

претпријатија; 
Извештаи за 

спроведување на 
планот за 

реструктуирање на 
железницата, за 

сообраќајни 
индикатори (t/km);
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

 ii) Број на патници 
(почетна вредност 

2023 година – 
280.440 

патници/годишно, 
цел 2027 година – 

322.506 
патници/годишно)

- - - - -

Зголемување на 
индикаторите за 

сообраќај за 
превезени патници, 

по планот за 
реструктуирање за 

оператор на 
железница во 

државна сопственост 
и управител на 

железничка 
инфраструктура: 

 iii)Број на патници 
(почетна вредност 

2023 година – 
280.440 

патници/годишно, 
цел 2027 година – 

322.506 
патници/годишно)

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 €

Број на 
патници

Министерство за 
транспорт

Број

Нова уредба за 
железнички 

претпријатија; 
Извештаи за 

спроведување на 
планот за 

реструктуирање на 
железницата, за 

сообраќајни 
индикатори 

(патници/годишно);

Деловно 
опкружув
ање

4.1.5. Реформа 
на 

управувањето 
со 

претпријатија
та во државна 
сопственост 
со фокус на 

железничките 
и поштенските 

услуги

4,281,623.70 €
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Тековно време 
поминато во 

транзитна постапка е 
1:09:30 (2022 

година). Почетната 
вредност е за 2022 
година и се заснова 

на Студија за 
временското 

ослободување од 
Светската банка. 

Тековни бројки за 
декларации: 199.441 

транзитни 
декларации со 

постапка за 
отпуштање во 

Северна Македонија 
во (2023 година) и 
118.221 транзитни 

декларации со 
Северна Македонија 
како почетна точка 
во (2023 година). 
Меѓународните 

транзитни 
декларации се 
наведени како 
декларации со 

Северна Македонија 
како почетна точка. 

- -

Спроведувањето на 
Новиот 

компјутеризиран 
транзитен систем 

(НКТС) (NCTS) фаза 6 
резултира со 
придобивки и 

подобрувања во 
транзитната 

постапка: 
Намалување на 

времето за 2-5 %, 
зголемување на 

транзитните 
декларации во однос 
на НКТС (NCTS) фаза 
4 и НКТС (NCTS) фаза 

5 за 2-5 % и 
зголемување на 

бројот на 
меѓународните 
декларации за 

транзит во однос на 
домашниот транзит 

за 10 %.

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п. н.п.

8,563,247.40 €

Изјави потпишани од 
раководството врз 

основа на 
индикатори кои го 

мерат 
спроведувањето на 

договорените мерки, 
проектирани во 

согласност со 
барањата на ЕУ. 

Царинска управа
Деловно 
опкружув
ање

 4.1.6. 
Проширување 

на 
користењето 
на услугите на 

Е-Царина за 
економските 
оператори и 

намалување на 
трошоците и 

зголемување на 
ефикасноста 

на царинските 
постапки

Статус на 
спроведување 

на НКТС: 
зголемување на 
транзитните 

декларации, 
намалување на 

времето

Процент

21/ 25



Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Тековно време 
поминато во 
постапка: 58 месеци 
(2022 година). 
Почетната вредност е 
за 2022 година и се 
заснова на Студија за 
временското 
ослободување од 
Светската банка.
Тековна употреба на 
овластувања за ОЕО 
(AEO) 22 (2023 
година) Бројот на 
овластувања за ОЕО 
(AEO) се пресметува 
врз основа на 
тригодишен просек.
Тековен број на 
извозни декларации 
во поедноставени 
постапки 66.212 во 
(2023 година);

- - - - -

Со спроведувањето 
на новиот 

автоматизиран 
извозен систем за 

царина, се 
подобрува 

постапката за 
контрола на извозот: 

Процена на 
придобивките како 
што се намалување 
на времето за 2-4 %, 

зголемување на 
бројот на 

поедноставени 
извозни декларации 

во однос на 
редовните царински 

декларации и во 
однос на 

претходните три 
години за 10 %, 
зголемување на 

бројот на одобренија 
за овластени 

извозници во однос 
на претходните три 

години за 10 %

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п.

Статус на нов 
систем за 

контрола на 
извозот: 

зголемување на 
поедноставена

та извозна 
декларација, 

зголемување на 
овластувањат
а за овластени 

извозници по 
поедноставува

ња, 
намалување на 

времето

Процент
Деловно 
опкружув
ање

8,563,247.40 €

Изјави потпишани од 
раководството врз 

основа на 
индикатори кои го 

мерат 
спроведувањето на 

договорените мерки, 
проектирани во 

согласност со 
барањата на ЕУ. 

Царинска управа

4.1.6. 
Проширување 

на 
користењето 
на услугите на 

Е-Царина за 
економските 
оператори и 

намалување на 
трошоците и 

зголемување на 
ефикасноста 

на царинските 
постапки
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Тековно време 
поминато во 
постапка за увоз е 
6:58:18 (2022 
година). Просечното 
време се пресметува 
врз основа на 
Студијата за 
временско 
ослободување на 
Светската царинска 
организација. 
Тековна бројка што 
се совпаѓа 5% во 
(2023 година). 5% 
значи дека од сите 
декларации избрани 
на црвениот канал 
има стапка на 
погодување од 5%, 
или дека се откриени 
некои неправилности 
- i) Зголемување од 
5% на 8% во 
апсолутни бројки, 
што е зголемување 
за 60 %.

- - - - -

Спроведениот нов 
систем за контрола 
на увозот  води до 

подобрена постапка 
за контрола на 

увозот процена на 
придобивките како 

што е намалување на 
времето за 2-4 % и 

зголемување на 
процената на 
ризикот што 
одговара на 

резултатите за 8 %

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 €

0
(2023 година)

- -
Спроведување на 
ИТС (ITS) рамки за 

патишта
- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п. н.п. н.п.

0 (2024 година) - - Усогласување со ИТС (ITS) стандардите за железница

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 2,140,811.85 €

Деловно 
опкружув
ање

Деловно 
опкружув
ање

Законска регулатива 
која ја содржи ИТС 
рамката за патишта 

објавена во Службен 
весник.

4.1.6. 
Проширување 

на 
користењето 
на услугите на 

Е-Царина за 
економските 
оператори и 

намалување на 
трошоците и 

зголемување на 
ефикасноста 

на царинските 
постапки

Изјави потпишани од 
раководството врз 

основа на 
индикатори кои го 

мерат 
спроведувањето на 

договорените мерки, 
проектирани во 

согласност со 
барањата на ЕУ. 

2,140,811.85 €

Министерство за 
транспорт

Законска регулатива 
која содржи ИТС 

стандарди за 
железници објавена 

Министерство за 
транспорт

Степен до кој 
се применува 
ИТС рамката 
за патишта и 

Степен 
до кој

Степен до кој 
се применува 
ИТС рамката 
за патишта и 
стандарди за 

железница

Степен 
до кој

Царинска управа8,563,247.40 €

Статус на нов 
систем за 

контрола на 
увозот: 

Процент на 
зголемување на 
процената на 

ризикот, 
намалување на 

времето

Процент

Деловно 
опкружув
ање

2,140,811.85 €

4.1.7. 
Распоредување 

на 
интелигентен 
транспортен 

систем (ИТС) и 
4.1.7. 

Распоредување 
на 

интелигентен 
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

0
(2024 година)

- - -

Усогласување со 
Регулативата (ЕУ) 

2020/1056 за 
електронски 

информации за 
товарен транспорт 

(eFTI)

- - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п.

i) 130 мин.
(2018)

ii) 67 (2024)

Спроведување на 
 ИТС: i)Време на 

патување по 
Коридорот 10, 
помеѓу локациите ГК 
(BC) Табановце – ГК 
(BC) Богородица, 
Гевгелија, (почетна 
вредност во (2018 
година) = 130 
минути, цел (2027 
година) = 17 % 

 намалување); ii)Број 
на сообраќајни 
несреќи долж 
Коридорот X 
(почетна вредност во 
(2018 година) = 67, 
цел (2027 година) 
намалување за 16,6 
%)

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 €

0
(2024 година)

- - -

Ратификување на 
меѓународната 
конвенција за 

патишта (eЦМР) 
(eCMR) потребна за 
распоредување на 

eFTI

- - -

Деловно 
опкружув
ање

Министерство за 
транспорт

Донесен правен акт 
усогласен со acquis  и 

објавен во 
Службениот весник;

Царинска управа

6,422,435.55 €

Степен на 
распоредување 
на ИТС: време 
на патување, 
сообраќајни 

несреќи

Процент

Министерство за 
транспорт

Деловно 
опкружув
ање

4,281,623.70 €

Конвенција 
ратификувана од 

Собранието и 
објавена во 

Службениот весник;

4.1.7. 
Распоредување 

на 
интелигентен 
транспортен 

систем (ИТС) и 
е-товар 

Статус на 
меѓународна 

патна 
конвенција

Статус

Деловно 
опкружув
ање

4,281,623.70 €

Опсег на 
усогласување 

со 
Регулативата 
(ЕУ) 2020/1056 

за електронски 
информации за 

товарен 
транспорт 

(eFTI)

Опсег до 
кој

4.1.7. 
Распоредување 

на 
интелигентен 
транспортен 

систем (ИТС) и 
е-товар 

Официјален извештај 
на ЈПДП

4.1.7. 
Распоредување 

на 
интелигентен 
транспортен 

систем (ИТС) и 
е-товар 
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 4. ПСД и Деловно опкружување

Подоблас
т

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 

секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 

следење и 
известување за 
постигнувањето 

на чекорите

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п.

Подоблас
т 1 
ВКУПНО

193,743,472.32 € 4,281,623.70 € 17,126,494.79 € 20,337,712.56 € 48,168,266.60 € 8,563,247.40 € 9,633,653.32 € 85,632,473.95 €

Област на 
политики 
СЕВКУПН
О

193,743,472.32 € 4,281,623.70 € 17,126,494.79 € 20,337,712.56 € 48,168,266.60 € 8,563,247.40 € 9,633,653.32 € 85,632,473.95 €

е-товар 
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

0 (2024 година)

Изборниот законик е 
изменет во 

согласност со 
набљудувањата на 
ОДИХР за изборите 

2024 година

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

Подобласт 
1 ВКУПНО

4,281,623.70 € 0.00 € 4,281,623.70 € 0.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €

(2024 година)
вкупно 349 слободни 

места (судии и 
обвинители);
судии: 261; 

обвинители 88;
173 обвинители на 
сите нивоа (2024 

година)

Слободните позиции 
за судии и 

обвинители се 
пополнуваат 

редовно врз основа 
на проекциите на 

Судскиот 
совет/Советот на 

јавни обвинители по 
спроведувањето на 

стратегиите за 
управување со 

човечки ресурси во 
судовите/ЈО (PPO)

- - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

2,140,811.85 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

0 (2024 година) 

Донесување измени 
на законите со кои се 

регулираат платите 
на судиите и 

обвинителите, како и 
на судската и 

обвинителската 
служба

- - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

Министерство за 
правда

Министерство за 
правда

Министерство за 
правда

Статус

1. Петгодишни 
проекции и годишна 
одлука за бројот на 
слободни позиции за 
судии од страна на 
Судскиот совет;
2. Петгодишни 
проекции и годишна 
одлука за бројот на 
слободни позиции за 
обвинители од 
страна на Советот на 
јавни обвинители
3. Годишен извештај 
на Судскиот совет до 
Собранието;
4. Годишен извештај 
на Советот на јавни 
обвинители до 
Собранието;

Подоблас
т 2 - 
Независн
ост, 
квалитет 
и 
интегрите
т на 
судството

2,140,811.85 €

Подоблас
т 2 - 
Независн
ост, 
квалитет 
и 
интегрите
т на 
судството

2,140,811.85 €

1. Службен весник;
2. Годишен извештај 
за спроведувањето 
на Акцискиот план за 
Стратегијата за 
реформа на 
правосудниот сектор 
3. Извештаи на 
Државниот завод за 
ревизија (ДЗР)
4. Годишен извештај 
на Судскиот буџетски 
совет;

Област на политика 5. Фундаментални вредности и ВП

Подобл
аст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 
секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 
следење и 
известување за 
постигнувањето 
на чекорите

Подоблас
т 1 - 
Демократ
ија

5.1.1. 
Сеопфатно 

разгледување 
на изборното 

законодавство 
за да се решат 
постоечките 

недоследности 
и 

дополнително 
да се 

4,281,623.70 €
Статус на 

изборен 
законик 

5.2.1. 
Подобрување 
на судскиот 
интегритет 

преку 
ревидирање на 
постапките за 
регрутирање, 

селекција, 
именување, 
оценување, 

унапредување, 
преместување 
и разрешување 

на судии и 
обвинители. 

5.2.1. 
Подобрување 
на судскиот 
интегритет 

преку 
ревидирање на 
постапките за 
регрутирање, 

селекција, 
именување, 
оценување, 

унапредување, 
преместување 

Статус на 
системот на 
назначување, 
оценување на 

работата, 
унапредување и 

разрешување 
на судии и јавни 

обвинители

Статус

Статус на 
системот на 
назначување, 
оценување на 

работата, 
унапредување и 

разрешување 
на судии и јавни 

обвинители

Статус

1. Службен весник
2. Извештај на 
Венецијанската 
комисија
3. Извештај на 
ОДИХР
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 5. Фундаментални вредности и ВП

Подобл
аст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 
секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 
следење и 
известување за 
постигнувањето 
на чекорите

0 (2024 година) - -

Слободните позиции 
за судии и 

обвинители се 
пополнуваат 

редовно врз основа 
на проекциите на 

Судскиот 
совет/Советот на 

јавни обвинители по 
спроведувањето на 

стратегиите за 
управување со 

човечки ресурси во 
судовите/ЈО (PPO)

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п.

0 (2024 година) 
(во подготовка)

- -

Донесување и 
навремено 

спроведување на нов 
Закон за Јавното 

обвинителство и нов 
Закон за Советот на 

јавни обвинители, во 
согласност со 

правото на ЕУ и 
европските 
стандарди, 

вклучително и 
мислењето на 

Венецијанската 
комисија

- - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п. н.п. н.п.

Министерство за 
правда

5.2.1. 
Подобрување 
на судскиот 
интегритет 

преку 
ревидирање на 
постапките за 
регрутирање, 

селекција, 
именување, 
оценување, 

унапредување, 
преместување 
и разрешување 

на судии и 
обвинители. 

5.2.1. 
Подобрување 
на судскиот 
интегритет 

преку 
ревидирање на 
постапките за 
регрутирање, 

селекција, 
именување, 
оценување, 

унапредување, 
преместување 
и разрешување 

на судии и 
обвинители. 

1. Петгодишни 
проекции и годишна 
одлука за бројот на 
слободни позиции за 
судии од страна на 
Судскиот совет;
2. Петгодишни 
проекции и годишна 
одлука за бројот на 
слободни позиции за 
обвинители од 
страна на Советот на 
јавни обвинители
3. Годишен извештај 
на Судскиот совет до 
Собранието;
4. Годишен извештај 
на Советот на јавни 
обвинители до 
Собранието;

Министерство за 
правда

2,140,811.85 €

Статус

Подоблас
т 2 - 
Независн
ост, 
квалитет 
и 
интегрите
т на 
судството

6,422,435.55 €

Подоблас
т 2 - 
Независн
ост, 
квалитет 
и 
интегрите
т на 
судството

1. Службен весник
2. Годишен извештај 
за спроведувањето 
на Акцискиот план за 
Стратегијата за 
реформа на 
правосудниот сектор 
3. Годишни извешти 
на ЈО
4. Годишен извештај 
на Советот на јавни 
обвинители
5. Извештај за 
напредокот на 
земјата
6. Извештај на 
Венецијанската 
комисија

Статус на 
системот на 
назначување, 
оценување на 

работата, 
унапредување и 

разрешување 
на судии и јавни 

обвинители

Статус

Статус на 
законодавство
то поврзано со 

Јавното 
обвинителств

о
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 5. Фундаментални вредности и ВП

Подобл
аст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 
секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 
следење и 
известување за 
постигнувањето 
на чекорите

0,3 % од БДП за 
судскиот буџет (2024 

година)
0,2% државен буџет 
за обвинителството 

(2024 година)

- -

Обезбедување на 
финансиска 

независност на 
правосудството за да 
се постигнат целите 

на Развојната 
секторска стратегија 
за правосудството 

(2024-2028), во 
согласност со 

Законот за судскиот 
буџет

- - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п. н.п. н.п.

0 (2024 година)
(Тековна програма и 
акциски план 2022-

2025 година)

-

Донесување на 
Акцискиот план за 

спречување на 
корупцијата во 

судството за 2026-
2029 година

- - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 1,070,405.92 € н.п. н.п. н.п. н.п.

0 (2024 година)
(во моментов не се 
достапни податоци 

за просечното време 
потребно за 

решавање на 
жалбите)

- - - - -

Намалување на 
просечното време 

потребно за 
решавање на 

жалбите против 
судските службеници 

во согласност со 
европските 
стандарди

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п.

Подобласт 
2 ВКУПНО

26,760,148.11 € 2,140,811.85 € 2,140,811.85 € 13,915,277.02 € 0.00 € 2,140,811.85 € 6,422,435.55 € 0.00 €

1. Веб-страница на 
Судскиот совет

Судски совет 

Министерство за 
правда

Подоблас
т 2 - 
Независн
ост, 
квалитет 
и 
интегрите
т на 
судството

1. Одлука за 
просечното време 
потребно за 
решавање на 
жалбите против 
судските службеници
2. Известување во 
Годишниот извештај 
на Судскиот совет до 
Собранието

Подоблас
т 2 - 
Независн
ост, 
квалитет 
и 
интегрите
т на 
судството

Степен на 
успешност на 
судството во 

борбата 
против 

корупцијата

Степен

Степен

6,422,435.55 €

1,070,405.92 €

5.2.1. 
Подобрување 
на судскиот 
интегритет 

преку 
ревидирање на 
постапките за 
регрутирање, 

селекција, 
именување, 
оценување, 

унапредување, 
преместување 
и разрешување 

на судии и 
обвинители. 

6,422,435.55 €

Судски совет

5.2.2. 
Донесување и 
спроведување 
на нов Акциски 

план за 
спречување на 
корупцијата во 
судството за 

(2026-2029 

1. Извештаи на 
Државниот завод за 

ревизија (ДЗР)
2. Извештај на 

Судскиот буџетски 
совет

3. Годишен извештај 
на ЈО

4. Извештај за 
напредокот на 

земјата

Степен на 
успешност на 
судството во 

борбата 
против 

корупцијата

5.2.2. 
Донесување и 
спроведување 
на нов Акциски 

план за 
спречување на 
корупцијата во 
судството за 

(2026-2029 
година) 

Подоблас
т 2 - 
Независн
ост, 
квалитет 
и 
интегрите
т на 
судството

Статус на 
законодавство
то поврзано со 

Јавното 
обвинителств

о

Статус
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 5. Фундаментални вредности и ВП

Подобл
аст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 
секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 
следење и 
известување за 
постигнувањето 
на чекорите

0 (2024 година) -

Нови членови на 
Судскиот совет [кои 
ги заменуваат оние 
на кои им е истечен 
мандатот] избрани 

во согласност со 
изменетиот закон 
(декември 2025 

година)

- - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п. н.п. н.п.

0 (2024 година)
-

Судиите и 
обвинителите кои се 

предмет на 
дисциплинска 

постапка ги имаат 
сите гаранции за 
правично судење

- - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п. н.п. н.п.

0 (2024 година) 
(во подготовка)

-

Донесен е нов Закон 
за Судски совет во 

согласност со 
„Оценската мисија“ 

за функционирањето 
на Судскиот совет, од 
септември 23 година, 

и мислењето на 
Венецијанската 

комисија 

- - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

Подобласт 
3 ВКУПНО

14,985,682.94 € 0.00 € 6,422,435.55 € 8,563,247.40 € 0.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €

Судски совет за 
судии

Совет за јавни 
обвинители за 
обвинителите 

1. Годишен извештај 
на Судскиот совет
2. Годишен извештај 
за спроведувањето 
на Акцискиот план за 
Стратегијата за 
реформа на 
правосудниот сектор

Подоблас
т 3 - 
Консолид
ирање на 
функцион
ирањето 
на 
Судскиот 
совет

1. Службен весник
2. Годишен извештај 
за спроведувањето 
на Акцискиот план за 
Стратегијата за 
реформа на 
правосудниот сектор 
3. Извештај за 
спроведувањето на 
препораките на 
Оценската мисија
4. Извештај за 
напредокот на 
земјата

Министерство за 
правда

1. Службен весник
2. Годишен извештај 
на Судскиот совет
3. Годишен извештај 
за спроведувањето 
на Акцискиот план за 
Стратегијата за 
реформа на 
правосудниот сектор 
4. Одлука за 
назначување на член 
на Судски совет од 
страна на Судскиот 
совет

6,422,435.55 €

Судски совет

Статус

2,140,811.85 €

5.3.1 
Спроведување 
на подобрена 
регулаторна 

рамка на 
Судскиот 

совет особено 
за 

дисциплинскит
е и жалбените 

постапки за 
судии (во 

согласност со 
Оценската 
мисија на 
ТАИЕКС од 
септември 

6,422,435.55 €

Статус

5.3.1. 
Спроведување 
на подобрена 
регулаторна 

рамка на 
Судскиот 

совет особено 
за 

дисциплинскит
е и жалбените 

постапки за 
судии (во 

согласност со 
Оценската 

5.3.1. 
Спроведување 
на подобрена 
регулаторна 

рамка на 
Судскиот 

совет особено 
за 

дисциплинскит
е и жалбените 

Статус на 
регулаторната 

рамка на 
Судскиот 
совет и 

нејзиното 
спроведување

Статус

Статус на 
регулаторната 

рамка на 
Судскиот 
совет и 

нејзиното 
спроведување

Подоблас
т 3 - 
Консолид
ирање на 
функцион
ирањето 
на 
Судскиот 
совет

Статус на 
регулаторната 

рамка на 
Судскиот 
совет и 

нејзиното 
спроведување

Подоблас
т 3 - 
Консолид
ирање на 
функцион
ирањето 
на 
Судскиот 
совет
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 5. Фундаментални вредности и ВП

Подобл
аст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 
секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 
следење и 
известување за 
постигнувањето 
на чекорите

0 (2024 година) 
(од 18 судови, 

завршен е надзорот 
над 6 судови)

- - - -

Механизмот за 
следење за 

обезбедување 
целосна и ефективна 

употреба на - 
автоматизиран 

компјутерски систем 
за управување со 
судски предмети 

(АКМИС) (ACCMIS), 
заснован на 

отчетност и поврзан 
со дисциплински 
мерки, е целосно 

оперативен и е 
воспоставена 
евиденција за 
спроведените 
надзори врз 
судовите и 

започнатите 
дисциплински 

постапки

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п.

1. Годишен извештај 
на Советот за ИКТ
2. Контролна табла 
на ЕКЕП (СЕРЕЈ)

Подоблас
т 4 - 
Ефикасно
ст на 
судството

8,563,247.40 €
Степен на 

успешност на 
судството

Степен
Министерство за 

правда

5.4.1. 
Обезбедување 

целосно 
функционални 
автоматизира

ни 
информациски 

системи за 
управување со 
предмети во 
судовите и во 

Јавното 
обвинителств

о без рачна 
распределба на 

предметите  

5/ 13



Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 5. Фундаментални вредности и ВП

Подобл
аст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 
секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 
следење и 
известување за 
постигнувањето 
на чекорите

Стапка на решени 
предмети: 93%

Време на 
распоредување (во 

денови): 339
Стапка на решени 

предмети и време на 
распоредување за 

второстепени 
граѓански и трговски 

предмети за 2023 
година: 

Стапка на решени 
предмети: 86%

Време на 
распоредување (во 

денови): 257
Стапка на решени 

предмети и време на 
распоредување за 

првостепените 
кривични предмети 

за 2023 година: 
Стапка на решени 
предмети:  102%

Време на 
распоредување (во 

денови): 181
Стапка на решени 

предмети и време на 
распоредување за 

второстепени 
кривични предмети 

за 2023 година: 
Стапка на решени 
предмети:  109%

Време на 

- - - -

Целосно и 
функционално 

автоматизирано 
управување со 

случаи во согласност 
со најдобрите 

практики на земјите 
членки на ЕУ; 

зголемена стапка на 
решени предмети и 
намалено време на 
распоредување за 

граѓански и трговски 
и кривични предмети 
во прв и втор степен 
[најмалку 100 %] во 

согласност со 
Методологијата на 

ЕКЕП (СЕРЕЈ).

-

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п.

Подобласт 
4. ВКУПНO

14,985,682.94 € 0.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 € 8,563,247.40 € 6,422,435.55 € 0.00 €

5.4.1. 
Обезбедување 

целосно 
функционални 
автоматизира

ни 
информациски 

системи за 
управување со 
предмети во 
судовите и во 

Јавното 
обвинителств

о без рачна 
распределба на 

предметите  

6,422,435.55 €

Подоблас
т 4 - 
Ефикасно
ст на 
судството

Министерство за 
правда 

Степен на 
успешност на 

судството
Степен

1. Годишен извештај 
на Советот за ИКТ
2. Контролна табла 
на ЕКЕП (СЕРЕЈ)
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 5. Фундаментални вредности и ВП

Подобл
аст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 
секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 
следење и 
известување за 
постигнувањето 
на чекорите

13 јавни обвинители; 
21 истражител; 31 
административен 

персонал во 
ОЈОГОКК (BBPPOCC)

- -

Основното јавно 
обвинителство за 

гонење на 
организиран 
криминал и 

корупција целосно и 
соодветно 

екипирано, особено 
со специјализирани 

обвинители, 
финансиски експерти 

и дигитални 
форензичари

- - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 2,140,811.85 € н.п. н.п. н.п. н.п.

0 (2024 година)
 (тековен Кривичен 

законик)
- -

Донесување на 
Кривичниот законик 

во согласност со 
правото на ЕУ и 

европските 
стандарди, 

вклучително и 
дефиницијата за 
злоупотреба на 
функциите, со 
доволно долги 

рокови на 
застареност и 

ефективно, 
пропорционално и 

одвраќачко 
санкционирање.

- - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п. н.п. н.п.

Подоблас
т 5.2 - 
Борба 
против 
корупција
та

Министерство за 
правда

Статус

Статус на 
оперативните 
капацитети на 

судството

Подоблас
т 5.1 - 
Ефикасно
ст на 
судството

2,140,811.85 €
Јавно 

обвинителство
1. Годишен извештај 
на ЈО

5.5.2 
Зголемување на 

бројот на 
истраги, 
гонења, 

правосилни 
пресуди, 

заплени и 
конечни 

конфискации за 
корупција, 

вклучително и 
случаи на 

корупција на 
високо ниво   

5.5.1 
Дополнителни 

ресурси 
доделени на 

Канцеларијата 
на Основното 

јавно 
обвинителств

о за 
организиран 
криминал и 
корупција, 

особено 
специјализиран
и обвинители, 

финансиски 
експерти и 
дигитални 
форензички 

6,422,435.55 €

1. Службен весник
2. Извештај за 
следење на 
Комитетот на JLS
3. Извештај за 
напредокот на 
земјата

Статус на 
Кривичниот 

законик 
Статус
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 5. Фундаментални вредности и ВП

Подобл
аст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 
секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 
следење и 
известување за 
постигнувањето 
на чекорите

0 (2024 година)
 (тековен Закон за 

кривична постапка)
- -

Донесување на нов 
Закон за кривична 

постапка, усогласен 
со правото на ЕУ и 

меѓународната 
пракса

- - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п. н.п. н.п.

податоци на OCCTR
Просечен учинок од 

претходните три 
години 

(2022,2023,2024) за 
проценка на 2025 

година

- - -

Зголемен број на 
истраги, потврдени 

обвиненија и 
пресуди докажано во 
случаи на корупција, 

вклучително и на 
високо ниво; да се 

покаже зголемување 
на самостојните 

финансиски истраги; 
да се покаже 

зголемување на 
вкупната вредност на 

заплени, 
замрзнување и 

конфискација на 
приносите од 

криминал.

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п. н.п.

Подоблас
т 5.2 - 
Борба 
против 
корупција
та

6,422,435.55 €

5.5.2 
Зголемување на 

бројот на 
истраги, 
гонења, 

правосилни 
пресуди, 

заплени и 
конечни 

конфискации за 
корупција, 

1. Службен весник
2. Извештај за 
следење на 
Комитетот на JLS
3. Извештај за 
напредокот на 
земјата

Министерство за 
правда

Статус на 
Кривичниот 

законик
Статус

Министерство за 
правда

Подоблас
т 5.2 - 
Борба 
против 
корупција
та

8,563,247.40 €

1. Годишна 
информација со 
статистички 
податоци за случаи 
на корупција до 
Владата од страна на 
Министерството за 
правда;

5.5.2 
Зголемување на 

бројот на 
истраги, 
гонења, 

правосилни 
пресуди, 

заплени и 
конечни 

конфискации за 
корупција, 

вклучително и 
случаи на 

корупција на 
високо ниво   

Степен на 
успешност на 

спроведувањет
о на законот и 
судството во 

борбата 
против 

корупцијата

Степен
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 5. Фундаментални вредности и ВП

Подобл
аст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 
секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 
следење и 
известување за 
постигнувањето 
на чекорите

податоци на OCCTR
Просечен учинок од 

претходните три 
години 

(2023,2024,2025) за 
проценка на 2026 

година

- - - -

Зголемен број на 
истраги, потврдени 

обвиненија и 
пресуди докажано во 
случаи на корупција, 

вклучително и на 
високо ниво; да се 

покаже зголемување 
на самостојните 

финансиски истраги; 
да се покаже дека се 

повторува 
зголемување на 

вкупната вредност на 
заплени, 

замрзнување и 
конфискација на 

приносите од 
криминал

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п.

0 (2024 година) - - -

Целосно оперативни 
истражни центри 

според препораките 
од Оценската мисија 

на ТАИЕКС од 
Твининг-проектот за 

градење 
институционални 

капацитети на 
истражниот центар

- - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п.

Подобласт 
5 ВКУПНО

36,393,801.43 € 0.00 € 0.00 € 14,985,682.94 € 12,844,871.09 € 0.00 € 8,563,247.40 € 0.00 €

Подоблас
т 5.3 - 
Борба 
против 
корупција
та

4,281,623.70 €

1. Годишен извештај 
на ЈО
2. Извештај за 
следење на ТАИЕКС
3. Извештај за 
напредокот на 
земјата

Јавно 
обвинителство

Подоблас
т 5.2 - 
Борба 
против 
корупција
та

8,563,247.40 €

1. Годишна 
информација со 
статистички 
податоци за случаи 
на корупција до 
Владата од страна на 
Министерството за 
правда;

Министерство за 
правда

Статус на 
оперативните 
капацитети на 

истражните 
центри при 

Јавното 
обвинителств

о

Статус

5.5.2 
Зголемување на 

бројот на 
истраги, 
гонења, 

правосилни 
пресуди, 

заплени и 
конечни 

конфискации за 
корупција, 

вклучително и 
случаи на 

корупција на 
високо ниво   

Степен на 
успешност на 

спроведувањет
о на законот и 
судството во 

борбата 
против 

корупцијата

Степен

5.5.3 
Зголемување на 
капацитетите 

на 
истражните 

центри во 
рамките на 

Јавното 
обвинителств

о, во 
согласност со 
препораките 
на Оценската 

мисија од 
септември 

2023 година   
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 5. Фундаментални вредности и ВП

Подобл
аст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 
секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 
следење и 
известување за 
постигнувањето 
на чекорите

0 (2024 година)
(Нацрт-закон за 

оружје, во 
подготовка)

- -

Измена на Законот за 
оружје усогласен со 
класификацијата на 

оружје на ЕУ

- - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п.

0 (2024)
(тековно 

законодавство, 
стратегија и акциски 

план)

- - - -

Функционален 
систем за рано 

предупредување е 
поврзан со системот 

на ЕУ; бројот на 
вработени во 
Националната 

опсерваторија за 
дроги е зголемен

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 € н.п. н.п.

0 (2024 година)
(статус на 

усогласување)
- - - - - -

Список на 
психоактивни 

супстанции усогласен 
со ЕУ

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 4,281,623.70 €

податоци на OCCTR
Просечен учинок од 

претходните три 
години 

(2022,2023,2024) за 
проценка на 2025 

година

- - -

Зголемување на 
бројот на истраги, 

гонења, правосилни 
пресуди, заплени и 

конечни 
конфискации во 

случаи на 
организиран 

криминал

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п.

4,281,623.70 €

6,422,435.55 €

5.6.1. 
Воведување 

целен пристап 
во борбата 

против 
сериозниот и 

организиранио
т криминал, со 

конкретен 
акциски план и 

стратегија 
што води кон 
подобрување 

Министерство за 
внатрешни 

работи 
Статус

Министерство за 
внатрешни 

работи

Степен

5.6.1. 
Воведување 

целен пристап 
во борбата 

против 
сериозниот и 

организиранио
т криминал, со 

Статус на 
списокот на 

психоактивни 
супстанции е 
усогласен со 

стандардите 
на ЕУ

Подоблас
т 5.6 - 
Борба 
против 
организи
раниот 
криминал

5.6.1. 
Воведување 

целен пристап 
во борбата 

против 
сериозниот и 

организиранио
т криминал, со 

конкретен 
акциски план и 

стратегија 
што води кон 
подобрување 

5.6.1. 
Воведување 

целен пристап 
во борбата 

против 
сериозниот и 

организиранио

8,563,247.40 €

1. Годишен извештај 
на Националната 
опсерваторија за 
дроги

Статус на 
СРП/EWS

Степен на 
успешност на 

спроведувањет
о на законот и 
судството во 

борбата 
против 

организиранио
т криминал

Министерство за 
внатрешни 

работи

Годишен извештај на 
ЈО

Подоблас
т 5.6 - 
Борба 
против 
организи
раниот 
криминал

4,281,623.70 €

Степен на 
усогласување 
на Законот за 

оружје со 
стандардите 

на ЕУ

1. Службен весник

Подоблас
т 5.6 - 
Борба 
против 
организи
раниот 
криминал

Подоблас
т 5.6 - 
Борба 
против 
организи
раниот 
криминал

Јавно 
обвинителство

Статус

Степен

1. Формално 
објавување на 
списокот на 
психоактивни 
супстанции
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 5. Фундаментални вредности и ВП

Подобл
аст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 
секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 
следење и 
известување за 
постигнувањето 
на чекорите

податоци на OCCTR
Просечен учинок од 

претходните три 
години 

(2023,2024,2025) за 
проценка на 2026 

година

- - - -

Зголемување на 
бројот на истраги, 

гонења, правосилни 
пресуди, заплени и 

конечни 
конфискации во 

случаи на 
организиран 

криминал

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п.

Подобласт 
6 ВКУПНО

32,112,177.73 € 0.00 € 0.00 € 4,281,623.70 € 8,563,247.40 € 6,422,435.55 € 8,563,247.40 € 4,281,623.70 €

0 (2024 година) -

Пополнети се сите 
отворени работни 

места на Агенцијата 
за управување со 

одземен имот

- - - - -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. 4,281,623.70 € н.п. н.п. н.п. н.п. н.п.

8,563,247.40 €

Степен на 
успешност на 

спроведувањет
о на законот и 
судството во 

борбата 
против 

организиранио
т криминал

Степен

Статус на 
оперативните 
капацитети за 
борба против 
организиранио

т криминал

Статус

5.7.1 
Зајакнување на 
капацитетите 

за 
конфискување 

и поврат на 
имот во 

согласност со 
правото на ЕУ. 

5.6.1. 
Воведување 

целен пристап 
во борбата 

против 
сериозниот и 

организиранио
т криминал, со 

конкретен 
акциски план и 

стратегија 
што води кон 
подобрување 

Агенција за 
управување со 
одземен имот

Подоблас
т 5.7 - 
Поврат на 
имот

Јавно 
обвинителство

Годишен извештај на 
ЈО

4,281,623.70 €

Годишен извештај на 
Агенцијата за 

управување со 
одземен имот 

Подоблас
т 5.6 - 
Борба 
против 
организи
раниот 
криминал
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 5. Фундаментални вредности и ВП

Подобл
аст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 
секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 
следење и 
известување за 
постигнувањето 
на чекорите

податоци на OCCTR
Просечен учинок од 

претходните три 
години 

(2022,2023,2024) за 
проценка на 2025 

година

- - -

Зголемен број 
истраги, обвиненија 

и изрекување 
пресуди за 

организиран 
криминал и перење 

пари со фокус на 
конфискација на 

приноси од казниво 
дело [бр. на случаи 

на следење и 
идентификација, 

замрзнување 
незаконски стекнат 

имот, управување со 
замрзнати средства 

за зачувување на 
нивната вредност, 

конфискација и 
располагање со 

одземениот имот]

- -

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. 8,563,247.40 € н.п. н.п. н.п.

0 (2024 година) - - - - - -

Целосно екипирана 
АРО (ARO), обучена и 

оперативна; 
Агенцијата за 

управување со 
одземен имот има 

ефикасен софтвер за 
управување со 

предмети и доволен 
и квалитетен простор 

за складирање на 
одземениот имот

Подоблас
т 5.7 - 
Поврат на 
имот

6,422,435.55 €

Годишен извештај на 
ЈО; Годишен извештај 
на КПИ; Извештај на 

АУОЗ

Јавно 
обвинителство

Подоблас
т 5.7 - 
Поврат на 
имот

8,563,247.40 €

Степен на 
успешност на 

спроведувањет
о на законот и 
судството во 

однос на 
поврат на 

имот

Статус во 
однос на 

капацитетите 
за поврат и 

конфискација 
на имот

Статус

Степен

5.7.1. 
Зајакнување на 
капацитетите 

за 
конфискување 

и поврат на 
имот во 

согласност со 
правото на ЕУ 

Воспоставувањ
е на 

Канцеларијата 
за поврат на 
имот (КПИ) 

задолжена за 
идентификациј
а и следење на 
криминалните 
средства, во 

согласност со 
правото на ЕУ.  

5.7.1. 
Зајакнување на 
капацитетите 

за 
конфискување 

и поврат на 
имот во 

согласност со 
правото на ЕУ 

Воспоставувањ
е на 

Канцеларијата 
за поврат на 
имот (КПИ) 

задолжена за 
идентификациј

Годишен извештај на 
ЈО; Годишен извештај 

на КПИ

Јавно 
обвинителство
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Почетна вредност

Меѓучекор 1 
(опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 2 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 3 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 4 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 5 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 6 (опционално)

Меѓучекор/последен 
чекор 7 (опционално)

Да се   дефинира за 
секој конкретен 
чекор

До дек. 2024 година До јуни 2025 година До дек. 2025 година До јуни 2026 година До дек. 2026 година До јуни 2027 година До дек. 2027 година

Област на политика 5. Фундаментални вредности и ВП

Подобл
аст

Назив на 
реформата

Финансиска 
поддршка од ЕУ 

(ЕУР)

Индикатор за 
известување

Единица 
мерка

Услови за плаќање (квантитативни и квалитативни чекори и поврзани плаќања )  

Извор на 
верификација за 
секој чекор

Субјект(и) 
надлежен(и) за 
следење и 
известување за 
постигнувањето 
на чекорите

Износ за плаќање по 
постигнат(и) чекор(и)

н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. н.п. 6,422,435.55 €

Подобласт 
7 ВКУПНО

19,267,306.64 € 0.00 € 4,281,623.70 € 0.00 € 8,563,247.40 € 0.00 € 0.00 € 6,422,435.55 €

Област на 
политики 
СЕВКУПНО

148,786,423.49 € 2,140,811.85 € 17,126,494.79 € 41,745,831.05 € 29,971,365.88 € 17,126,494.79 € 29,971,365.88 € 10,704,059.24 €

идентификациј
а и следење на 
криминалните 
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